
GYMNÁZIUM A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, RÝMAŘOV, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 
ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 



 2 

OBSAH 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................................ 3 

1.1 NÁZEV, SÍDLO, ADRESA, VEDENÍ ŠKOLY ........................................................................................................... 3 
1.2 ZŘIZOVATEL ŠKOLY ........................................................................................................................................... 4 
1.3 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ................................................................................................................................ 5 

1.3.1 Počty žáků ve třídách .............................................................................................................................. 7 
1.4 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ .................................................................................................................................... 8 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ...................................................................................................................... 9 

2.1 OBORY VZDĚLÁNÍ .............................................................................................................................................. 9 
2.2 KAPACITA ŠKOLY .............................................................................................................................................. 9 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ...................................... 10 

3.1 CHARAKTERISTIKA PEDAGOGICKÉHO SBORU ................................................................................................. 10 
3.2 ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ................................................................................................................................. 10 
3.3 MZDOVÉ PODMÍNKY PRACOVNÍKŮ .................................................................................................................. 11 

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ .................................................................................................................. 12 

5 VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ................... 13 

5.1 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ................................................................................................................... 13 
5.2 VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP ......................................................................................................... 13 

6 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .............................................................................................................. 15 

6.1 VZDĚLÁVÁNÍ UKRAJINSKÝCH ŽÁKŮ ............................................................................................................... 15 
6.2 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ V KURZECH SVAŘOVÁNÍ A AUTOŠKOLY ................................................................. 15 
6.3 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ZA 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 ................................................ 16 
6.4 VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK ............................................................................................................... 19 
6.5 VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK .............................................................................................................. 21 
6.6 ÚSPĚCHY ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH ......................................................................................................................... 22 
6.7 MIMOŠKOLNÍ ČINNOST .................................................................................................................................... 23 
6.8 ODBORNÉ, KARIÉROVÉ A POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................... 24 
6.9 HODNOCENÍ ČINNOSTI DOMOVA MLÁDEŽE ..................................................................................................... 25 

7 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ, SVP ......................... 26 

7.1 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................................................. 26 
7.2 RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ ......................................................................................................................................... 26 
7.3 ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮM SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A NADANÝM ŽÁKŮM .................. 27 
7.4 KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ .............................................................................................................................. 27 

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ ROZVOJ 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................................................... 28 

9 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ....................................................................... 29 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 30 

11 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ...................................................................................... 31 

11.1 NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI V KALENDÁŘNÍM ROCE 2021 ....................................................................... 31 
11.2 PŘÍSPĚVKY A DOTACE ................................................................................................................................. 34 
11.3 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V ROCE 2021, PENĚŽNÍ FONDY ......................................................................... 35 
11.4 ZPRÁVA O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM .................................................................................... 38 
11.5 VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY .............................................................................................................................. 38 

12 ZÁVĚR A PŘÍLOHY ........................................................................................................................................ 39 



 3 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Název, sídlo, adresa, vedení školy 

Název školy: Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace 

 

IČO:  Identifikační číslo organizace 00601331 
DIČ:  CZ00601331 
Zařízení:  Identifikátor zařízení 600 016 188 
Sídlo organizace:  Sokolovská 466/34, 795 01 Rýmařov 

Adresa pro dálkový přístup:  www.gymsosrym.cz 
e-mail:  info@gymsosrym.cz 
datová schránka mm9fxgx 
 
Právní forma:  Příspěvková organizace 

 

                                         

Zřizovací listina: ZL/236/2001 vydaná radou kraje dne 20. 12. 2001, ve znění jejich dodatků. 
Poslední dodatek č. 13 ze dne 26. 6. 2015. 

Vymezení hlavního účelu: Vzdělávání a výchova žáků podle vzdělávacích programů. 

Předmět činnosti: Předmět činnosti odpovídá hlavnímu účelu: poskytuje střední vzdělání 
s maturitní zkouškou, poskytuje střední vzdělání s výučním listem, poskytuje žákům středních škol 
ubytování, výchovně vzdělávací činnost, zajišťuje těmto žákům školní stravování, vede žáky 
k plnohodnotnému využívání volného času formou zájmových činností, zabezpečuje stravování 
žáků, zabezpečuje stravování vlastním zaměstnancům organizace. 
  

http://www.gymsosrym.cz/
mailto:info@gymsosrym.cz


 4 

Zápis do školského rejstříku: Datum zápisu školy do rejstříku a zařazení do sítě škol 1. 9. 1990, 
den zahájení činnosti 1. 7. 1991. 

Rozhodnutí MŠMT ze dne 4. 3. 2021 č.j.MSMT-4732/2021-4 s účinností od 1. 4. 2021 se provádí 
výmaz ze školského rejstříku oborů 21-52-H/01 Hutník a 64-41-L/51 Podnikání.  

Vykonávání činnosti školského zařízení: Rozhodnutí KÚ MSK ze dne 30. 8. 2018 obsahuje zápis 
dalšího zařízení domova mládeže na ulici Sokolovská 31-33. Rozhodnutí KÚ MSK dne 17. 8. 2021 
se provádí výmaz ze školského rejstříku a kapacita lůžek se snižuje na 40. 
 
Místo poskytovaného vzdělávání: 795 01 Rýmařov, Sokolovská 466/34, Sokolovská 1199/39, 
Julia Sedláka 471/16, Divadelní 360/14, Jamartice 125. 
 
Vedení školy: 

Ředitelka školy:    Mgr. Zdena Kovaříková 
Statutární zástupce ředitelky školy:    Mgr. Petr Kroutil 
Zástupce ředitelky školy:    Ing. Jiří Lisický 
Zástupkyně ředitelky školy:    Mgr. Miroslava Koreníková 
Vedoucí nepedagogických zaměstnanců:   Hana Zobalová 
Vedoucí školní jídelny:     Helena Chlebcová 

1.2 Zřizovatel školy 

 

 

 
Zřizovatel školy: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 
   IČO: 70890692 

V souladu s ustanovením § 2 zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých 
věcí, práv a závazků z majetku ČR do majetku krajů, ve znění zákona 
č. 10/2001 Sb., přešla funkce zřizovatele na kraj ke dni 1. 10. 2001. 



 5 

1.3 Charakteristika školy 

Velikost a umístění školy 

Škola poskytuje středoškolské vzdělání ve městě Rýmařově v podhůří Hrubého Jeseníku. Je 
příspěvkovou organizací Moravskoslezského kraje. V uplynulém školním roce oslavila 75. let vzniku 
českého gymnázia v Rýmařově. 

Motto školy: Škola pro vědu i praktický život. 

Ve školním roce 2021/2022 nabízela tři maturitní obory – Gymnázium 4leté, 8leté a odborný 
maturitní obor Masér sportovní a rekondiční. Dále nabízela dva obory učební – Opravář 
zemědělských strojů a Kuchař–číšník. Jde o školu rodinného typu, v níž panuje přátelská a tvůrčí 
atmosféra, dbá se na budování pozitivních interpersonálních vztahů. Rozmanitost vzdělávacích 
oborů je dána sloučením původního gymnázia s bývalou zemědělskou školou (SOU) v roce 2013 
a převedením žáků soukromé střední školy s oborem masér v roce 2018. Vzdělávání každého oboru 
probíhá na samostatných pracovištích, výuku zajišťují skupiny odborných pedagogických 
pracovníků. 

Školu tvoří budovy pro teoretickou výuku, dílny pro výuku praktickou, školní jídelna 
s domovem mládeže a tělocvična. Kmenové učebny jsou vybaveny moderní technikou, žáci mají 
k dispozici laboratoře fyziky, chemie a biologie, učebnu cizích jazyků, učebny informatiky, které jsou 
nově vybavené robotickými stavebnicemi a tablety, školní dílny s novou zemědělskou technikou 
a traktorem, soustruhy, automobilovou diagnostickou technikou, gastronomické centrum s novým 
zařízením pro moderní kuchyni, posilovnu s tréninkovými stroji a školní bufet. Škola využívá 
informační systém Bakaláři, pro on-line výuku a komunikaci využívá nástrojů MS Office – MS Teams. 
MS Forms aj. 

Výuka je zajištěna plně kvalifikovanými a aprobovanými učiteli pro teoretické vyučování, učiteli 
odborného výcviku, vychovatelkami a jedním asistentem pedagoga. Škola realizovala první rok 
krajského projektu Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání. Pro výuku cizích jazyků využívá 
rodilé mluvčí, organizuje lyžařské a vodácké kurzy, zájezdy do zemí EU. Při škole také funguje 
střelecký oddíl s úspěchy v Českých pohárech. Žáci jsou zapojeni do chodu školy pomocí studentské 
rady, pořádají podzimní studentskou akademii a jarní Majáles. 

Mezi významné absolventy patří např. umělecký fotograf prof. Jindřich Štreit, výtvarník a sochař 
Bořek Zeman, andragog prof. Dušan Šimek, evangelický teolog doc. Petr Sláma, filmový režisér 
Marek Čermák ad. 

Budovy, počty učeben, odborná pracoviště 

• hlavní školní budova – Sokolovská 466/34, hlavní budova má 10 učeben, parcela č. 574, 

• přístavba specializovaných učeben – Sokolovská 466/34, nová budova má 6 odborných učeben 
a laboratoří, součástí komunitního centra jsou 2 učebny – studovna a počítačová učebna, parcela 
č. 574, 

• budova – Julia Sedláka 471/16, budova pro SOU se 4 učebnami a 1 učebnou PC, kanceláře, 
parcela č. 557, 

• budova domova mládeže a školní jídelny – Divadelní 630/14, parcela č. 637, 

• tělocvična – Sokolovská 1199/39, jedna odborná učebna, moderní posilovna, parcela č. 3526, 

• budova dílen v Jamarticích 125 pro odborný výcvik, velká hala, 6 malých odborných dílen, parcela 
č. 356/2, 356/25. 



 6 

Pozemky, garáž 

• zastavěná plocha a nádvoří k hlavní budově a přístavbě školy Sokolovská 466/34, parcela 
č. 571/1, č. 571/5, č. 575/1, č. 575/3, 

• zahrada přilehlá k budově J. Sedláka, parcela č. 558, 

• zahrada kolem tělocvičny Sokolovská 1199/39 o rozloze 5334 m2, parcela č. 3526, 

• ostatní plocha kolem domova mládeže Divadelní 630/14, parcela č. 637 a č. 638, 

• pozemky v okolí dílen v Jamarticích o rozloze 9269 m2, parcela č. 356/18, 

• dvě garáže na pozemku u budovy J. Sedláka 471/16, parcela č. 558. 

Věcné břemeno, výpůjčky 

Boulder Center – veřejné sportoviště 

Smlouva o výpůjčce ze dne 24. 9. 2009 mezi školou a Městem Rýmařovem na dobu určitou – 
do 31. 12. 2029. Škole je předán k hospodaření pozemek na parc. č. 558 o výměře 1 842 m2. 

Věcné břemeno 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti ze dne 16. 6. 2016 mezi MSK (povinný) 
a ČEZ Distribuce, a. s. zastoupená společností ENPO Energo s. r. o. (oprávněný). 

Povinný je vlastníkem pozemku parc. č. 637 zastavěná plocha a nádvoří (služebný pozemek), 
jehož součástí je stavba – budova č. p. 630 v obci Rýmařov. 

Oprávněný je vlastníkem inženýrské sítě – zemního kabelového vedení NN včetně pojistkové 
rozpojovací skříně v plastovém pilíři (součást distribuční soustavy). 

Povinný se souhlasem oprávněného zřizuje ke služebnému pozemku věcné břemeno ve smyslu 
služeb spočívající v právu zřídit, provozovat, opravovat a udržovat Součást distribuční soustavy na 
části služebného pozemku (věcné břemeno). Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou. 

Vymezení doplňkové činnosti školy 

Okruhy doplňkové činnosti příspěvkové organizace: 

• provádění rekvalifikačních kurzů, vzdělávacích kurzů a odborného školení včetně 
zprostředkování, 

• pronájem majetku, 

• mimoškolní výchova – výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurzy, 

• hostinská činnost, 

• opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů, 

• provozování autoškoly, 

• opravy silničních vozidel, 

• ubytovací služby, 

• závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávající činnost škol a školských zařízení 
zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, 

• provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 
 
                    



 7 

1.3.1 Počty žáků ve třídách 

 Třída Obor Počet žáků  

N
iž

ší
 g

y
m

n
á
z
iu

m
 

4
 t

ří
d

y
 

Nižší gymnázium 89 

O
sm

ile
té

 g
ym

n
áz

iu
m

 

 

1.A 79-41-K/81 16 

2.A 79-41-K/81 26 

3.A 79-41-K/81 23 

4.A 79-41-K/81 24 

V
y
šš

í 
g

y
m

n
á
z
iu

m
 +

 č
ty

řl
e
té

 

5
tř

íd
 

Vyšší gymnázium 79 

5.A  79-41-K/81 23 

6.A  79-41-K/81 29 

7.A 79-41-K/81 27 

8.A 79-41-K/81 0 

Čtyřleté gymnázium 19 

 

1.B  79-41-K/41 0 

2.B 79-41-K/41 0 

3.B 79-41-K/41 0 

4.B 79-41-K/41 19 

 
Součet denních žáků 
Gymnázium 

187 žáků 



 8 

Údaje jsou uvedeny dle výkazu o školní matrice M8 k 30. 9. 2021. 

1.4 Údaje o školské radě 

Školská rada má tříleté funkční období, ve školním roce 2021–2022 byla ve druhém roce svojí 
činnosti. Má celkem 6 členů: dva zástupce za zřizovatele – Ing. Lenka Vavřičková a Mgr. Jiří Taufer 
Ph.D, dva zástupce z řad rodičů a zletilých žáků – Ing. Jan Vinohradník a Eva Casciani a dva 
zástupce pedagogického sboru školy – Mgr. Martina Ujfaluši a Mgr. Andrea Továrková. 

V průběhu školního roku se rada sešla dvakrát a dvakrát jednala on-line a využila hlasování per 
rollam. Schválila Výroční zprávu o činnosti školy, upravený Stipendijní řád, vyjádřila se k Výroční 
zprávě o hospodaření školy. Nejdůležitějším jednáním byly schválené revidované čtyři školní 
vzdělávací programy, které začleňují digitální kompetence, více odborné praxe a spolupráci se 
zaměstnavateli.  

 Třída Obor Počet žáků  

M
a
tu

ri
tn

í 
o

b
o

r 
Masér sportovní a rekondiční 17 

 

1.MAS 69-41-L/02 0 

2.MAS 69-41-L/02 0 

3.MAS 69-41-L/02 9 

4.MAS 69-41-L/02 8 

U
č
e
b

n
í 

o
b

o
ry

 

Kuchař – číšník 45 

1.KČ víceoborová třída s 1OZS 65-51-H/01 17 

2.KČ víceoborová třída s 2OZS 65-51-H/01 10 

3.KČ víceoborová třída s 3OZS 65-51-H/01 18 

Opravář zemědělských strojů 45 

 
1.OZS víceoborová třída s 1KČ 41-55-H/01 15 

2.OZS víceoborová třída s 2KČ 41-55-H/01 19 

3.OZS víceoborová třída s 3KČ 41-55-H/01 11 

 Součet žáků SOŠ 107 

 Celkem žáků školy 294 



 9 

2 Přehled oborů vzdělání 

2.1 Obory vzdělání 

Obory vzdělání, ve kterých probíhala výuka v roce 2021/2022 

Kód oboru  Název oboru   Forma vzdělávání Délka vzdělávání 
- 79-41-K/81 Gymnázium    denní   8 roků 
- 79-41-K/41 Gymnázium    denní   4 roky 
- 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční  denní   4 roky 
- 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů  denní   3 roky 
- 65-51-H/01 Kuchař–číšník    denní   3 roky 

2.2 Kapacita školy 

Kapacita školy je 360 žáků. Nejvyšší možný počet žáků je 760 žáků. 

Kapacita jednotlivých oborů denní formy vzdělávání zapsaných ve školském rejstříku: 

Kód oboru  Název oboru   Forma vzdělávání Délka vzdělávání 
- 41-55-H/01 obor Opravář zemědělských strojů kapacita   90  3 roky 
- 65-51-H/01 obor Kuchař–číšník   kapacita   90  3 roky 
- 79-41-K/41 obor Gymnázium – čtyřleté  kapacita 160  4 roky 
- 79-41-K/81 obor Gymnázium – osmileté  kapacita 240  8 roků 
- 65-42-M/01 obor Hotelnictví   kapacita 120  4 roky 
- 69-41-L/02 obor Masér sportovní a rekondiční kapacita 120  4 roky 
- 68-43-M/01 obor Veřejnosprávní činnost  kapacita   75  4 roky 

Kapacita domova mládeže je 40. 

Kapacita školní jídelny dle Výpisu z rejstříku škol je 150, cílová 350. 

Ve školní jídelně je možné nabízet stravování maximálně pro 350 žáků, v jednom dni lze uvařit 
až 450 jídel, včetně obědů v doplňkové činnosti. 

 

    
 

                   Obor Opravář zemědělských strojů



 10 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy 

3.1 Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogický sbor školy měl ve školním roce 2021/2022 celkem 40 členů. Skládá se z učitelů 
všeobecně vzdělávacích předmětů, učitelů odborných předmětů., učitelů odborného výcviku 
v učebních oborech a v maturitním oboru masér, z vychovatelek domova mládeže a asistentky 
pedagoga. 

Pedagogický sbor je plně odborně kvalifikovaný. Složení pedagogického sboru plně vyhovuje 
odbornostem – gymnaziální obory, gastronomický obor, zemědělský obor, obor masér. Ředitelka 
školy a statutární zástupce mají II. a I. stupeň vzdělání pro výkon funkce vedoucího pracovníka. 
Specializační studium vystudovali dva koordinátoři ICT, dvě koordinátorky prevence sociálně 
patologických jevů, jedna koordinátorka environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty. Výchovná 
poradkyně má ukončené vzdělání pro tuto pozici. V pedagogickém sboru pracuje osm předmětových 
komisí, koordinátorka spolupráce školy se zaměstnavateli a dvě kariérové poradkyně. 

3.2 Údaje o pracovnících 

Počty pracovníků celkem fyzických osob/přepočtených pracovníků 

 2020/2021 2021/2022 

Zaměstnanců celkem:  67 / 58,1563 57 / 51,0351 

Pedagogičtí zaměstnanci celkem: 48 / 40,7063 40 / 34,5295 

Z toho:   

- učitelé 33 / 28,2704 30 / 25,8731 

- učitelé odborného výcviku 9 / 7,3533 7 / 5,98 

- vychovatelé 4 / 3,4437 2 / 1,7875 

-asistentka pedagoga 2 / 1,6389 1 / 0,8889 

Ostatní zaměstnanci celkem:  19 / 16,4500 17 / 15,2056 

Z toho:   

- THP 4 / 4,0000 4 / 4,0000 

- ostatní zaměstnanci 11 / 8,4500 9 / 6,7000 

- pracovníci ŠJ 4 / 4,0000 4 / 4,5056 

Fyzický stav je uveden k datu 30. 6. 2022. 

Přepočtený stav je uveden dle výkazu P1-04 pro Gymnázium a Střední odbornou školu Rýmařov za 
období 1–6/2022 za hlavní činnost. 
 
 

Věková struktura pedagogických pracovníků na škole 
 

 21-30 let 31-40 let 41-50 let nad 50 let Celkem 

 ženy muži ženy muži Ženy muži ženy muži ženy muži 

31. 12. 2020 3 1 6 2 13 3 12 9 34 15 

31. 12. 2021 3 0 4 2 10 2 11 8 28 12 

 



 11 

3.3 Mzdové podmínky pracovníků 

Mzdové podmínky na škole v roce 2021 dle výkazu P1-04 období 1–12/2021 

Škola 
Přepočtený 

počet 
pracovníků 

Přepočtený 
počet 

pedagog. 
pracovníků 

Průměrná výše 
měsíční mzdy 

pedagogických 
pracovníků 

Průměrná výše 
měsíční mzdy 

nepedagogických 
pracovníků 

Gymnázium a Střední 
odborná škola Rýmařov 54,4010 38,3700 47 036 Kč 24 142 Kč 

 

Průměrná výše měsíční 
mzdy pedagogických 

pracovníků 

Průměrná výše měsíční 
mzdy nepedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční výše 
nenárokové složky 

mzdy pedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční výše 
nenárokové složky 

mzdy nepedagogických 
pracovníků 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 

44 232 Kč 47 036 Kč 23 817 Kč 24 142 Kč 5 972 Kč 7 445 Kč 3 024 Kč 4 132 Kč 

        

 

 

                              



 12 

4 Údaje o přijímacím řízení 

V příloze výroční zprávy jsou údaje o výsledcích Jednotné přijímací zkoušky 

Přijímací řízení proběhlo do pěti oborů s dobrou naplněností. Podařilo se otevřít první ročník 
oboru Masér sportovní a rekondiční v počtu 21 žáků. Uchazeči do maturitních oborů konali 
Jednotnou příjímací zkoušku z matematiky a českého jazyka. Výsledky uchazečů JPZ, které jsou 
uvedeny v příloze výroční zprávy, obsahují plánovaný počet přijatých žáků, průměrný bodový zisk 
testu z Čj a M za obor, maximální a minimální dosažený bodový zisk v testu z Čj a M. 

 

Protokol o přijímacím řízení pro školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohou výroční zprávy je tabulka: 

1. Výsledky přijímacího řízení na SŠ 
 

 
Počet 

přihlášených 
žáků v 1. kole 

Přijímací 
zkoušky 
Konalo 

Přijato 

Zápisový 
lístek 

odevzdalo 
v 1. kole 

Celkový počet 
přijatých 

včetně dalších 
kol a přestupů 

 obor vzdělávání:      

41-55-H/01 Opravář zem. strojů 6 - 6 5 12 

65-51-H/01 Kuchař–číšník 10 - 10 7 13 

79-41-K/41 Gymnázium 9 9 9 4 10 

69-41-L/02 Masér sportovní 
a rekondiční 

8 8 8 8 21 

79-41-K/81 Gymnázium 35 35 24 24 24 



 13 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školních 
vzdělávacích programů 

5.1 Školní vzdělávací programy 

Studijní obor 79-41-K/81 Gymnázium 
Ve třídě prima, sekunda, tercie a kvarta probíhala výuka podle Rámcového vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání: čj. 31 504/2004-22, ve znění úpravy čj. 27 002/2005-22. Školní 
vzdělávací program pro nižší stupeň víceletého gymnázia čj. GYM 543/6/2006 má motivační název 
Glóbus znalostí a dovedností. Ve školním roce 2021/2022 probíhala revize tohoto ŠVP, byla zapracovány 
nové požadavky na výuku vzdělávací oblasti informatika (digitální kompetence), která se zaměřuje na 
rozvoj informatického myšlení a na porozumění základním principům digitálních technologií. 

Ve třídě kvinta, sexta, septima probíhala výuka podle RVP G. Školní vzdělávací program pro 
čtyřleté gymnázium a vyšší stupeň víceletého gymnázia čj. GYM/00979/2017 s motivačním názvem 
Per aspera ad astra (Přes překážky ke hvězdám). 

Studijní obor 79-41-K/41 Gymnázium 
Ve třídě čtvrté probíhala výuka podle RVP G. Školní vzdělávací program pro čtyřleté 

gymnázium a vyšší stupeň víceletého gymnázia čj. GYM/00979/2017, motivační název Per aspera ad 
astra (Přes překážky ke hvězdám). 

Studijní obor 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 
Ve třídě třetí probíhala výuka podle upraveného školního vzdělávacího programu s názvem 

Masér pro zdravý životní styl s platností od 1. 9. 2019. Ve třídě čtvrté probíhala výuka podle školního 
vzdělávacího programu platného od 1. 9. 2017 s názvem Masérství a wellness. Pro nový školní rok byl 
zpracován revidovaný školní vzdělávací program. 

Učební obor 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
Výuka ve všech ročnících probíhala podle školního vzdělávacího programu Opravář zemědělských 

strojů a motorových vozidel schváleného dne od 1. 9. 2018 čj. GYM/00808/2018. Pro nový školní rok 
byl zpracován revidovaný školní vzdělávací program. 

Učební obor 65-51-H/01 Kuchař–číšník 
Výuka probíhala ve všech ročnících podle školního vzdělávacího programu s názvem Kuchař–

číšník čj. GYM/00809/2018 s účinností od 1. 9. 2018. Pro nový školní rok byl zpracován revidovaný 
školní vzdělávací program. 

Domov mládeže 
Školní vzdělávací program s názvem Portam scientiam (Brána vědění) má platnost od 2. 9 2013. Je 

sestaven dle požadavků na další vzdělávací programy dle školského zákona. 

5.2 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

ŠVP – Opravář zemědělských strojů a motorových vozidel 
Školní vzdělávací program prochází postupně změnami v hodinové dotaci i v obsahu. Byl 

nastaven cíl posílit výuku matematiky a technologií oprav. Všechny tři ročníky vyhodnotily přínos 
změny hodinové dotace jako pozitivní, žáci si prohloubili základní znalosti z technologie oprav 
motorových vozidel a oprav zemědělských strojů. Pro naplnění těchto cílů byla v uplynulém školním 
roce nakoupena zemědělská technika za 5 mil. Kč, konkrétně traktor, secí stroj, sběrací vůz, 
kultivátor, rozmetadlo hnojiv, disková a bubnová žací lišta, postřikovač, pluh a čelní nakladač. 
Odborníci z praxe žáky seznámili s chodem strojů a společně sestavili plán využití techniky 



 14 

u zaměstnavatelů na další školní rok. Plnění školního vzdělávacího programu bylo vyhodnoceno 
velmi vysoce s novými prvky získání dovedností a znalostí v oblasti zemědělské techniky. 

ŠVP – Kuchař–číšník 
V oboru Kuchař–číšník byl nastaven cíl připravit žáky na využívání technologií v moderní 

gastronomii a pro úspěšné zapojení se do práce u zaměstnavatelů. Tyto požadavky jsou v souladu se 
vzdělávacím oborem technologie a stolničení. V první polovině školního roku bylo zakoupeno nové 
vybavení do mini gastro centra – nízkoteplotní pec, elektrická grilovací deska, gril a šokový 
zchlazovač a zmrazovač. V druhé polovině školního roku se žáci měli možnost seznámit s vybavením 
moderní gastronomie za přítomnosti odborníků z praxe. Žáky se podařilo lépe připravit do dnešního 
provozu u zaměstnavatele, zvláště 3. ročníky. Důraz byl kladen na vědomosti o přípravě jídel, úpravě 
a zpracování surovin pomocí nového vybavení pro minutkovou kuchyni. 

ŠVP – Masér sportovní a rekondiční 
Plnění školních vzdělávacích programů probíhalo v souladu s jejich obsahem. Třetí i čtvrtý 

ročník měly odlišnou verzi ŠVP, maturitní ročník byl intenzivně připravován v předmětech český 
jazyk a anglický jazyk. Za využití doučování a cíleného vedení žáků k osvojení si komunikativních 
dovedností v anglickém jazyce se podařilo dosáhnout výstupní úrovně vědomostí B1 a úspěšného 
zvládnutí maturitní zkoušky v plném rozsahu u 100 % absolventů. Velmi dobré úrovně se podařilo 
dosáhnout v obecných cílech – získat dovednosti a znalosti potřebné při zajištění regenerace 
organismu. Žáci 3. ročníku splnili pravidelnou praxi v Lázních Velké Losiny, žáci maturitního ročníku 
zvládli praktickou maturitní zkoušku z masérské a lázeňské péče s průměrným prospěchem 2,22. 

ŠVP – Glóbus znalostí a dovedností 
Je to školní vzdělávací program určený pro nižší stupeň víceletého gymnázia. Škola se zaměřila 

především na vyhodnocení přístupu k talentovaným žákům. Podařilo se rozvíjet spolupráci třídních 
učitelů s výchovnou poradkyní a sjednotit jejich přístup k žákům – nechat je samostatně přemýšlet, 
objevovat, diskutovat, tedy nechat učební proces vést jejich otázkami a diskusí o osvojovaném učivu. 
V oblasti výuky informatiky a výpočetní techniky škola postupně začleňovala nové cíle v pojetí 
vzdělávacího obsahu informatika, které začne vyučovat od školního roku 2022/2023 dle změn 
v rámcovém vzdělávacím programu pro základní vzdělávání. Jedním z těchto cílů bylo porozumění 
základním principům digitálních technologií v oblasti robotiky. Ve všech čtyřech ročnících měli žáci 
možnost programovat pomocí robotických stavebnic LEGO Mindstorms, ověřovat si algoritmické 
postupy, zkoumat, jak jimi sestavené systémy fungují, a cíleně rozvíjet svoji aktivitu v digitálním světě. 

ŠVP – Per aspera ad astra (Přes překážky ke hvězdám) 
Školní vzdělávací program naplňuje všeobecně vzdělávací cíle ve vyšším stupni víceletého 

gymnázia a současně ve čtyřletém gymnáziu. Rozdílnosti dané délkou studia jsou podchyceny v dělení 
na skupiny a nabídkou volitelných předmětů. Hodnoceny byly cíle nastavené v rozšířeném obsahu 
vzdělávacích oborů v seminářích. Ve dvouletých nebo jednoletých seminářích byly prohloubeny 
znalosti i praktické dovednosti, proběhly laboratorní cvičení i práce v terénu, které rozvíjely 
badatelské záměry výuky a podpořily zájem o další studium věd na vysokých školách. Pro zlepšení 
čtenářské gramotnosti byla zřízena čítárna, svou mediální gramotnost mohou žáci zlepšovat 
v publicistickém klubu při práci na školním časopise HROM. 

 
Třídenní soustředění českého a anglického jazyka třídy masérů v Mikulovicích 



 15 

6 Výsledky vzdělávání žáků 

6.1 Vzdělávání ukrajinských žáků 

Vlivem ozbrojeného konfliktu na území Ukrajiny vyvolaného invazí vojsk Ruské federace 
v únoru 2022 škola zaznamenala zájem o vzdělávání žáků z řad uprchlíků z Ukrajiny s dočasnou 
ochranou. Nabízen byl v pěti případech učební obor Kuchař–číšník. Přihlášky ke studiu ovšem do 
konce června nebyly podány. Vzdělávání cizinců, které umožňuje platná legislativa Lex Ukrajina, se 
v uplynulém školním roce neuskutečnilo. V třetím kole přijímacího řízení do 1. ročníku maturitního 
oboru Masér sportovní a rekondiční byly v srpnu přijaty 2 ukrajinské žákyně s nástupem od 
1. 9. 2022. Obě již navštěvovaly základní školu, jedna z nich velmi dobře ovládá český jazyk. 

 
 

 
 

 

6.2 Výsledky vzdělávání v kurzech svařování a autoškoly 

Kurzy svařování jsou součástí školního vzdělávacího programu oboru Opravář zemědělských 
strojů. Žáci druhého ročníku svařují metodou ZK 111 1.1, plní teoretickou část a v praktické části 
plní sváry FW PB, FW PF, BW PA. Kurzu se účastnilo celkem 17 žáků a po téměř 3měsíční výuce 
této dovednosti skládali zkoušky a obdrželi svářečský průkaz. V prvním termínu zkoušek bylo 
úspěšných 15 žáků, 1 žák vykonal úspěšně zkoušku v druhém termínu a 2 žáci kurz nedokončili. Žáci 
třetího ročníku svařují metodou ZK 135 1.1, kde z 9 žáků kurzu 5 prospělo, 2 neprospěli a 2 žáci 
předčasně ukončili studium. Při praktické zkoušce žáci provádí sváry BW PA. BW PF, FW PB + PF. 

Výcvik v autoškole probíhá v kurzech pro získání řidičského oprávnění skupiny T, B a C. Jako 
součást vzdělávání je zařazen do 2. a 3. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů. Jízdy probíhají 
na autech a traktoru, které vlastní naše škola. V teoretické části se žáci seznámí s pravidly silničního 
provozu, vykonají kurz zdravovědy a údržby automobilu. Hlavní částí jsou jízdy. Autoškolu skupiny 
T zahájilo 17 žáků 2. ročníku, z toho 9 žáků prospělo, 2 žáci neprospěli, 4 žáci předčasně ukončili 
studium, 2 žáci nedokončili výcvik jízd na traktoru. V kurzu autoškoly na osobní automobil a nákladní 
automobil bylo celkem 9 žáků 3. ročníku, 5 žáků prospělo, 1 žák neprospěl, 2 žáci opakují ročník a 1 
ukončil studium. 



 16 

6.3 Výsledky vzdělávání žáků za 2. pololetí školního roku 
2021/2022 

 

Gymnaziální obory - třídy zahrnuté do přehledu: 

1.A 2.A 3.A 4.A 4.B 5.A 6.A 7.A 

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků Průměr 

 

1   2   3   4   5   N   U 

Chv Chování 186   1   1   -   -   -   - 188 1.016 

Čj Český jazyk a literatura 30  91  54  12   1   -   - 188 2.271 

Aj Anglický jazyk 83  71  24   8   1   1   - 187 1.786 

Nj Německý jazyk 24  41  21   7   -   -   - 93 2.118 

Fj Francouzský jazyk 17  12   -   -   -   -   - 29 1.414 

Rj Ruský jazyk 8  21  18   2   1   -   - 50 2.340 

Ov Občanská výchova 67  20   2   -   -   -   - 89 1.270 

Zv Základy společenských věd 44  36  14   4   -   1   - 98 1.776 

D Dějepis 84  65  14   6   -   -   - 169 1.657 

Z Zeměpis 67  73  36  11   1   -   - 188 1.968 

M Matematika 67  73  35  10   2   1   - 187 1.968 

Fy Fyzika 82  52  45   6   2   1   - 187 1.898 

Ch Chemie 100  58  12   2   -   -   - 172 1.512 

Bi Biologie 70  74  32  10   1   1   - 187 1.920 

Iv Informatika a výp. technika 127  12   3   1   2   -   - 145 1.200 

Hv Hudební výchova 8  14   -   -   -   -   - 22 1.636 

Vv Výtvarná výchova 31   -   -   -   -   -   - 31 1.000 

Ev Estetická výchova 89   -   -   -   -   -   - 89 1.000 

Tv Tělesná výchova 174   8   1   -   -   -   5 183 1.055 

La Latina 6   8   5   1   2   -   - 22 2.318 

Dg Deskriptivní geometrie 5   -   -   -   -   -   - 5 1.000 

SČj Seminář z českého jazyka 7   7   -   -   -   -   - 14 1.500 

KA Konverzace v anglickém jazyce 40  24   2   -   -   -   - 66 1.424 

SZv Společenskovědní seminář 8   3   1   1   -   -   - 13 1.615 

SDě Seminář z dějepisu 2   5   3   -   -   -   - 10 2.100 

SRj Seminář z ruského jazyka -   2   1   -   -   -   - 3 2.333 

SZe Seminář ze zeměpisu 5   4   -   -   -   -   - 9 1.444 

SBi Seminář z biologie 14   -   -   -   -   -   - 14 1.000 

LBi Laboratorní cvičení z biologie 21   3   -   -   -   -   - 24 1.125 

SM Seminář z matematiky 5   -   -   -   -   -   - 5 1.000 

LFy Laboratorní cvičení z fyziky 8   4   1   -   -   -   - 13 1.462 

IDT Informační a digitální 

technologie 

7   3   -   -   -   -   - 10 1.300 

 

   

Celkový průměrný prospěch 1.690 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 prospěl s vyznamenáním 78  celkem 13377 71.154 

 prospěl 106  z toho neomluvených 101 0.537 

 neprospěl 3     

 nehodnocen 1     

     

 

  



 17 

 

Obory SOŠ – třídy zahrnuté do přehledu: 

3MAS  4MAS 

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků Průměr 

  

  1 2 3 4 5 U   

Chv Chování 41 - - - - - 41 1.000 

Čj Český jazyk a literatura 2 8 20 10 1 - 41 3.000 

Aj Anglický jazyk 8 13 17 3 - - 41 2.366 

Nj Německý jazyk 8 11 7 2 - - 28 2.107 

Rj Ruský jazyk 3 6 2 1 - 1 12 2.083 

Zv Základy společenských věd 7 2 - - - - 9 1.222 

M Matematika 2 3 5 6 - - 16 2.938 

MpW Masérská péče–- wellness 31 1 - - - - 32 1.031 

Iv Informatika a výp. technika 6 1 2 - - - 9 1.556 

Vyc Výživa člověka 13 8 1 3 - - 25 1.760 

Tv Tělesná výchova 11 2 2 - - 1 15 1.400 

SeA Seminář z anglického jazyka 6 11 9 5 1 - 32 2.500 

So Somatologie 9 7 - - - - 16 1.438 

Ek Ekonomika 5 1 3 - - - 9 1.778 

MEH Mikrobiologie a epidemiologie 7 15 3 - - - 25 1.840 

Mlp Masérská a lázeňská péče 19 20 1 1 - - 41 1.610 

Zpv Základy přírodních věd 11 3 2 - - - 16 1.438 

TeW Teorie wellness 12 14 5 1 - - 32 1.844 

Rar Rekondice a regenerace 9 5 2 - - - 16 1.563 

Vps Vyšetřování pohybového systému 16 - - - - - 16 1.000 

Celkový průměrný prospěch 2.103 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 prospěl s vyznamenáním 2  celkem 989 54.944 

 prospěl 15  z toho neomluvených 12 0.667 

 neprospěl 1     

 nehodnocen 0     

  



 18 

Učební obory – třídy zahrnuté do přehledu: 

1.KČ 1.OZS 2.KČ 2.OZS 3.KČ 3.OZS 

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků Průměr 

 

1   2   3   4   5   U   Z 
 

 
 

Chv Chování 68   4  12   -   -   -   - 84 1.333 

Čj Český jazyk a literatura -   4  32  44   2   -   2 82 3.537 

Aj Anglický jazyk 15  31  27   9   1   -   1 83 2.398 

Nj Německý jazyk 8  16  11   6   -   -   1 41 2.366 

M Matematika 6  16  27  28   5   -   2 82 3.122 

Fy Fyzika 2   8  12  20   2   -   - 44 3.273 

Ch Chemie 9   6  12   4   -   -   - 31 2.355 

Iv Informatika a výp. technika 28  30  12  12   -   -   2 82 2.098 

TD Technická dokumentace 4   1   3   6   2   -   - 16 3.063 

Tv Tělesná výchova 38  17  14   6   2   5   2 77 1.922 

Ek Ekonomika 9  13  12   6   -   -   2 40 2.375 

EO Ekonomika organizace 1   3   3   2   -   -   - 9 2.667 

HVx Hospodářské výpočty 2   5   4   -   -   -   - 11 2.182 

PV Potraviny a výživa 8  13  14   5   2   -   - 42 2.524 

S Stolničení 7  12   9  12   2   -   - 42 2.762 

SV Společenská výchova 5   6   4   -   -   -   - 15 1.933 

TCH Technologie 4  18  13   5   2   -   - 42 2.595 

TO Technologie oprav 3   6   7  24   2   -   - 42 3.381 

ST Strojírenská technologie 1   -   5   9   1   -   - 16 3.563 

STR Strojnictví -   1   3  10   2   -   - 16 3.813 

ZPo Základy podnikání 7   2   3   -   2   -   2 14 2.143 

ZSZ Zemědělské stroje a zařízení 7   9   5  17   4   -   - 42 3.048 

ZZV Základy zemědělské výroby 6   5  10   4   1   -   - 26 2.577 

MV Motorová vozidla 1   2   5  16   2   -   - 26 3.615 

TEA Technika administrativy 8   5   1   1   -   -   - 15 1.667 

ON Občanská nauka 7  23  34  17   1   -   2 82 2.780 

ZE Základy ekologie 3   6  15   6   1   -   - 31 2.871 

OVy Odborný výcvik 7  36  31   9   1   -   - 84 2.536 

Celkový průměrný prospěch 2.705 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 prospěl s vyznamenáním 3  teorie celkem 7349 87.488 

 prospěl 71  z toho neomluvených 859 10.226 

 neprospěl 10  odborné celkem 8150 97.024 

 nehodnocen 0  z toho neomluvených 403 4.798 

    celkem 15499 184.512 

    z toho neomluvených 1262 15.024 

  



 19 

6.4 Výsledky maturitních zkoušek  

 

Přehled prospěchu třídy 4.B   maturitní zkouška 2021/22 

po opravných a náhradních zkouškách 

 
Počet žáků celkem: 19  

 z toho dívek: 11   

 chlapců: 8   

Předmět Počty známek Průměr 
 1  2  3  4  5  U 

společná část - státní maturita 

 
Čj Český jazyk a literatura -  -  -  -  - 19 0.000 

Aj Anglický jazyk -  -  -  -  - 17 0.000 

Rj Ruský jazyk -  -  -  -  -  2 0.000 

profilová část 

 
Čj Český jazyk a literatura -  7 10  2  -  - 2.737 

 ústní zkouška -  -  -  -  -  - 0.000 

 písemná zkouška -  -  -  -  -  - 0.000 

Aj Anglický jazyk 4 10  3  -  -  - 1.941 

 ústní zkouška -  -  -  -  -  - 0.000 

 písemná zkouška -  -  -  -  -  - 0.000 

Rj Ruský jazyk 3  -  1  -  -  - 1.500 

 ústní zkouška -  -  -  -  -  - 0.000 

 písemná zkouška -  -  -  -  -  - 0.000 

Zv Základy společenských věd 8  3  -  1  -  - 1.500 

 ústní zkouška 8  3  -  1  -  - 1.500 

D Dějepis 2  1  2  1  -  - 2.333 

 ústní zkouška 2  1  2  1  -  - 2.333 

Z Zeměpis 1  1  2  -  -  - 2.250 

 ústní zkouška 1  1  2  -  -  - 2.250 

M Matematika -  4  1  -  -  - 2.200 

 ústní zkouška -  4  1  -  -  - 2.200 

Ch Chemie 1  -  -  1  -  - 2.500 

 ústní zkouška 1  -  -  1  -  - 2.500 

Bi Biologie 2  -  2  1  -  - 2.400 

 ústní zkouška 2  -  2  1  -  - 2.400 

Iv Informatika a výp. technika 1  -  -  -  -  - 1.000 

 ústní zkouška 1  -  -  -  -  - 1.000 

Vv Výtvarná výchova -  -  1  -  -  - 3.000 

 ústní zkouška -  -  1  -  -  - 3.000 

Celkový průměrný prospěch 2.158 

prospěl s vyznamenáním 1 

prospěl 18 

neprospěl 0 

nehodnocen 0 

 

  



 20 

 

Přehled prospěchu třídy 4MAS   maturitní zkouška 2021/22 

po opravných a náhradních zkouškách 

 
Počet žáků celkem: 9  

 z toho dívek: 8   

 chlapců: 1   

Předmět Počty známek Průměr 
 1  2  3  4  5  N  U 

společná část - státní maturita 

 
Čj Český jazyk a literatura -  -  -  -  -  1  7 0.000 

Aj Anglický jazyk -  -  -  -  -  -  9 0.000 

profilová část 

 
Čj Český jazyk a literatura 2  2  1  2  -  -  - 2.429 

 ústní zkouška -  -  -  -  -  -  - 0.000 

 písemná zkouška -  -  -  -  -  -  - 0.000 

Aj Anglický jazyk 2  1  2  2  -  -  - 2.571 

 ústní zkouška -  -  -  -  -  -  - 0.000 

 písemná zkouška -  -  -  -  -  -  - 0.000 

BMLW Blok masérských, lázeňských a wellness 

služeb 

3  2  4  -  -  -  - 2.111 

 ústní zkouška 3  2  4  -  -  -  - 2.111 

BZP Blok zdravotnických předmětů 1  2  1  5  -  -  - 3.111 

 ústní zkouška 1  2  1  5  -  -  - 3.111 

PZML Praktická zkouška z masérské a lázeňské 

péče 

2  4  2  1  -  -  - 2.222 

 praktická zkouška 2  4  2  1  -  -  - 2.222 

 
Celkový průměrný prospěch 2.447 

prospěl s vyznamenáním 1 

prospěl 7 

neprospěl 1 

nehodnocen 0 

 
 

Přílohou výroční zprávy jsou tabulky: 

4. Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za jarní zkušební období 
5. Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za jarní a podzimní období 
6. Výsledky maturitních zkoušek v profilové části MZ 
 

Údaje do tabulek jsou zpracovány dle zprávy zpracované CZVV (Cermatem). 

 



 21 

6.5 Výsledky závěrečných zkoušek 

Přehled prospěchu třídy 3KČ   závěrečná zkouška 2021/22 

po opravných a náhradních zkouškách 

 
Počet žáků 

celkem: 

14 

 

 z toho dívek: 10   

 chlapců: 4   

Předmět Počty známek Průměr 

 1  2  3  4  5  

 
PIS Písemná závěrečná zkouška 4  7  3  -  - 1.929 

 písemná zkouška -  -  -  -  - 0.000 

PRA Praktická závěrečná zkouška 1  4  6  3  - 2.786 

 praktická zkouška -  -  -  -  - 0.000 

UST Ústní závěrečná zkouška 1  9  3  1  - 2.286 

 ústní zkouška -  -  -  -  - 0.000 

 
Celkový průměrný prospěch 2.333 

prospěl s vyznamenáním 2 

prospěl 12 

neprospěl 0 

nehodnocen 0 

 

Přehled prospěchu třídy 3OZS 

  

závěrečná zkouška 2021/22 

po opravných a náhradních zkouškách 

 
Počet žáků celkem: 7  

 z toho dívek: 0   

 chlapců: 7   

Předmět Počty známek Průměr 
 1  2  3  4  5 

 
PIS Písemná závěrečná zkouška -  1  -  3  3 4.143 

 písemná zkouška -  -  -  -  - 0.000 

PRA Praktická závěrečná zkouška 1  1  3  1  1 3.000 

 praktická zkouška -  -  -  -  - 0.000 

UST Ústní závěrečná zkouška 1  -  2  3  1 3.429 

 ústní zkouška -  -  -  -  - 0.000 

 
Celkový průměrný prospěch 3.524 

prospěl s vyznamenáním 1 

prospěl 3 

neprospěl 3 

nehodnocen 0 

 

Přílohou výroční zprávy je tabulka: 

2. Výsledky jednotných závěrečných zkoušek 



 22 

6.6 Úspěchy žáků v soutěžích 

Žáci naší školy se zapojili do soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT, které organizuje Středisko 
volného času Krnov. Dále do odborných soutěží Zlatý masér a Barmanská soutěž, střelecké soutěže 
a sportovní soutěže. Ve vzdělávacích soutěžích škola pořádá školní kola. 

V přílohách je tabulka zapojení žáků do soutěží, kde jsou uvedeny typy soutěží a umístění 
v okresních, krajských a celostátních kolech do 3. místa. 

Matematická olympiáda 4. místo, 8. místo Z6, okresní kolo 

3.–4. místo, 5. místo, 6. místo Z8, okresní kolo 

    3.–4. místo Z9, okresní kolo 

Pythagoriáda   3. místo, kategorie Z6, okresní kolo 

5., 6, a 9. místo, kategorie Z8, okresní kolo 

Matematický klokan   1. místo kategorie Student, okresní kolo ze 41 řešitelů 

    7. místo kategorie Benjamín, okresní kolo z 861 řešitelů 

    7. místo kategorie Kadet, okresní kolo z 832 řešitelů 

Zeměpisná olympiáda  5. místo kategorie B, okresní kolo 

    4., 6., 8. místo kategorie C, okresní kolo 

    3., 4., 9. místo kategorie D, okresní kolo 

Olympiáda v cizích jazycích 1. místo, 2.–3. místo německý jazyk, kat. III.A. okresní kolo 

Dějepisná olympiáda  8. místo, kategorie ZŠ a víceletá gym., okresní kolo 

    3. místo, kategorie SŠ, okresní kolo 

Olympiáda v českém jazyce 1. místo, 2. místo, kat. SŠ, okresní kolo, účast v krajském kole 

Sportovní soutěže  Velikonoční turnaj v košíkové 3. místo, oblastní kolo 

    Juniorský maraton 3. místo, 7. místo, krajská soutěž 

    MČR ve sportovní střelbě 2. a 3. místo ze vzduchové pistole  

                                      

  Český pohár mládeže sportovní pistole 2. místo 

  Olympiáda mládeže vzduchová pistole 1. místo 

 

Přílohou výroční zprávy je tabulka: 
 
3. Úspěchy žáků v soutěžích 
 

 



 23 

6.7 Mimoškolní činnost 

Mimoškolní činnost se zaměřuje na exkurze, návštěvy divadel, sportovní kurzy, spolupráci školy 
se zaměstnavateli, projektovou činnost, motivační workshopy, matematická soustředění, spolupráci 
s odborníky z praxe, pořádání aktivit žák ve firmě, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. 
V tabulce v příloze zprávy je uveden výčet všech aktivit, více rozepsány jsou pouze některé. 

Opraváři se seznámili s moderní zemědělskou technikou 
Společnost P & L s. r. o. pořádala ve dnech 17. 5.–20.5. 2022 jako náhradu za účast na veletrhu 

TECHAGRO akci s názvem Výstavní dny. V největším středisku ve Velkém Meziříčí nachystali 
spoustu strojů, zajímavých informací, jídla a pití a skvělé nálady a pozvali odbornou zemědělskou 
veřejnost. My jsme se této akce zúčastnili se studenty druhého ročníku učebního oboru Opravář 
zemědělských strojů. 

Studenti se seznámili a moderními trendy v zemědělské prvovýrobě, prohlédli si více než stovku 
strojů nejrůznějších značek z oblasti zemědělské, lesnické, komunální, dopravní a manipulační 
techniky. Všichni samozřejmě využili příležitosti a vyzkoušeli si jízdu v traktorech Deutz-Fahr 
s výkonem převyšujícím 250 koňských sil, traktorech značky Kubota a Kioti a bavili se i při práci 
s kloubovými nakladači MultiOne. 

Součástí programu bylo i předvedení lesnické techniky a ukázka práce štípače zn. Palax, který 
s minimem vynaložené práce nařeže klády na špalky, které následně rozštípe a vloží do kontejneru. 

Workshop pro kuchaře–číšníky 
Dne 28. 1. 2022 pořádal UNIHOST workshop na téma „Zásady moderní přípravy jídel II: 

Rolády v meníčku“ určený pro učitele odborného výcviku; každý učitel si mohl vzít 1 žáka. Workshop 
se konal na Albrechtově střední škole v Českém Těšíně . Lektorem byl velmi příjemný a profesionální 
kuchař pan David Vaníček. Jeho menu nás velmi zaujalo a žáky inspirovalo k zadanému tématu k ZZ. 
Viděli jsme moderně připravovaná jídla a úžasné provedení servírovaných pokrmů. Pro nás 
inspirativní a naučný kurz. 

 
  



 24 

6.8 Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání 

 

 

Krajský projekt s názvem „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II“, zkráceně 
OKAP II, byl zahájen 1. července 2021. V uplynulém školním roce byly úspěšně realizovány různé 
aktivity projektu. Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613. Celková doba realizace 
projektu je 27 měsíců, dotace dosáhla výše 11 917 865,35 Kč. 

 

Polytechnické vzdělávání 
Polytechnika v rámci projektu OKAPII zahrnuje množství různorodých aktivit podporujících 

zájem o technické obory a propojení vzdělávacích aktivit s praxí. 

Dlouhodobou akcí je kroužek robotiky, probíhá pravidelně a žáci se seznamují s problematikou 
programování robotické stavebnice LEGO Mindstorms, také zdokonalují své konstrukční 
a technické dovednosti při sestavování různorodých modelů. Účastníky kroužku a další zájemce z řad 
našich studentů ještě do konce školního roku 2021/2022 čeká velmi lákavá exkurze na pracoviště 
VŠB TU Ostrava, kde nahlédnou do světa průmyslových robotů a dalších progresivních technologií. 

Součástí projektových aktivit je spolupráce se základními školami Jelínkova Rýmařov a Břidličná. 
V listopadu 2021 a dubnu 2022 naši mistři odborného výcviku připravili pro žáky ZŠ praktické 
workshopy v školních dílnách a gastrocentru. Další obdobný workshop plánujeme na polovinu 
května, oproti předchozímu navíc přijdou žákům ZŠ představit své podniky i odborní 
spolupracovníci z řad potenciálních zaměstnavatelů pro případné absolventy jednotlivých oborů. 

Poslední aktivity OKAPII oblasti polytechnika, které v tomto školním roce proběhly, byly dvě 
exkurze – do ZOO Ostrava pro žáky učebních oborů a na veletrh Evolution pro žáky studující obor 
masér, kde byly prezentovány moderní trendy oboru. 

 

                       



 25 

 

6.9 Hodnocení činnosti domova mládeže 

Začátkem školního roku 2021/2022 byl zaznamenán malý zájmem o ubytování. Postupně však 
narůstal na 23 žáků, z toho bylo 5 chlapců a 18 dívek. 

V tomto období ještě stále dozníval Covid 19, proto docházelo k pravidelnému testování žáků. 
V září byl sestaven celoroční plán práce, od kterého se odvíjely činnosti v jednotlivých týdnech. 
Aktivity byly rozděleny na vědomostní soutěže a kvízy, povídání a praktické činnosti. Každý den byl 
věnován zajímavému či aktuálnímu tématu. 

V rámci spolupráce s metodikem prevence byla zapracována tato témata:  

• schůzka s metodikem, 

• test s besedou o návykových látkách, 

• beseda zaměřená na současnou problematiku internetu, 

• video s rozborem: Rizikové chování na sociálních sítích, 

• poruchy příjmu potravy, 

• video: Agresivita, impulsivita. 

Besedy a povídání: Hygiena a kosmetika mladé ženy, Prázdniny, Návykové látky a co o nich 
vím, Péče o pleť, Sexualita, Co vás zajímá ?, Hygiena a kosmetika mladého muže, Vánoční zvyky 
a tradice, Historie Vánoc, Moje Vánoce a silvestr, Zimní pranostiky, Otázky a odpovědi, Zdravý 
životní styl, Velikonoční tradice, Svátky jara, Předmaturitní stres. 

Testy, kvízy, soutěže: Rozumíte řeči dnešní mládeže?, Milionář, Návykové látky, Ona a on, 
Mikulášský kvíz, Puzzle, Kulinářský kvíz, Logické myšlení, Pálí ti to ?, Bludiště, Hádej, kdo to je?, 
Velikonoční tradice, Májový kvíz. 

Další činnost: procházka Rýmařovem, návštěva Městského muzea Rýmařov, dekorace na DM 
– euroklipy, výtvarná práce Moje ruce, batikování triček, večerní vycházka k vánočnímu stromu, 
adventní dárkový kalendář, křížovky a hlavolamy, fotosoutěž Zima, výroba valentinek, výroba kraslic, 
výroba velikonoční dekorace, jarní podvečerní vycházka, sportuje celý DM. 

Kázeňská opatření: pohovor s vychovatelem – 3x 
ústní pochvala vychovatele – 15 x 



 26 

7 Prevence sociálně patologických jevů, rizikové 
chování, SVP 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů 

Školní metodik prevence Mgr. Miroslava Lounová má kumulovanou funkci s výchovným 
poradcem, pro svou činnost může využívat vlastní kabinet. Zaměřuje se na oblast spolupráce 
s domovem mládeže a žáky učebních oborů. Ve škole pracuje jako preventistka také Mgr. Andrea 
Továrková, která svou činnost zaměřuje na žáky maturitního studia.  

Školní preventistky se pravidelně zúčastňují schůzek okresních metodiků prevence pod vedením 
Mgr. S. Tomana. 

Na škole nepůsobí speciální pedagog ani školní psycholog. 

Specifické preventivní programy byly ve školním roce 2021–2022 zaměřeny na metody a formy 
práce umožňující harmonický rozvoj osobnosti žáka, včetně jeho nadání a zájmů. 

Šlo především o motivační workshopy pro nastupující ročníky, kulturní a sportovní akce. 
Proběhly besedy se žáky na téma E-bezpečí, sebepoškozování, zdravý životní styl, závislosti apod. 
Dvě třídy se zúčastnily exkurze na ZZS s ukázkou první pomoci, vybavení a přednáškou vedenou 
pracovníkem záchranné služby. 

Na gymnáziu byla uskutečněna výzkumná studie ve spolupráci s UP Olomouc se zaměřením na 
prosocialitu a seberegulaci v kontextu rizikového chování v dospívání u studentů/studentek ve věku 
15–20 let. 

Nespecifická primární prevence byla realizována i v rámci jednotlivých vyučovacích předmětů 
(např. základy společenských věd, občanská nauka, cizí jazyky, tělesná výchova). 

Spolupráce s domovem mládeže – celoroční plán byl naplněn. Zpráva o plnění Minimálního 
preventivního programu byla zpracována. 

7.2 Rizikové chování 

Spolupráce s třídními učiteli – pro třídní učitele byl zpracován plán třídnických hodin. Dle 
potřeby byly konzultovány problémy v jednotlivých třídních kolektivech. Probíhaly individuální 
konzultace s problémovými žáky. 

V tomto školním roce proběhly ve spolupráci s okresním metodikem ve dvou třídách intervence 
k řešení třídního klimatu. Mgr. S. Toman provedl ve třídách sociometrické šetření pomocí dotazníku, 
který s žáky, třídním učitelem a výchovným poradcem poté vyhodnotil. 

Pokud jsme získali informaci od rodičů, od žáka nebo spolužáků, snažili jsme se o prevenci 
rizikových jevů (např. šikana mezi žáky, velká absence, slovní útoky mezi žáky, snaha o vyloučení 
jedince z kolektivu, problémy v rodině, sebepoškozování). Využívali jsme k tomu individuální 
rozhovory, pohovory se žákem a jeho zákonnými zástupci, spolupráci s třídními učiteli a třídními 
kolektivy. Žákům byla průběžně nabízena při řešení problémů pomoc ze strany školy – jak metodiků 
prevence, výchovných poradců, třídních učitelů a vyučujících, tak i zopakování odkazů na linky 
bezpečí, důvěry a pomoci.  

Návrat žáků do školy na prezenční výuku proběhl dle doporučení MŠMT. 

Dbáme na průběžnou spolupráci preventistek nejen s třídními učiteli, výchovným poradcem 
a zákonnými zástupci žáků, ale také s OSPOD a Policií ČR při řešení případných problémů. 

 



 27 

7.3 Zajištění podpory žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami a nadaným žákům  

V uplynulém školním roce jsme evidovali 37 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, z toho 
14 se zdravotním postižením. U žáků plnících povinnou školní docházku bylo evidováno 11 žáků 
s SVP. Jeden žák 1. ročníku učebního oboru měl podpůrné opatření – asistentka pedagoga. Byla 
stanovena náplň práce asistenta pedagoga, komunikace mezi asistentem pedagoga a učiteli, 
komunikace mezi asistentem pedagoga a rodičem, spolupráce mezi asistentem pedagoga a učiteli, 
forma IVP a hodnocení sešitů, individuální práce se studentem a osamostatňování žáka. 

U dvou žáků probíhala pedagogická intervence 1 hodinu týdně po celý školní rok. 

Mimořádně nadaní žáci nejsou na škole evidováni.  

Nárok na poskytnutí jazykové přípravy neměl žádný žák. Vzdělávání se neúčastnili žáci 
ukrajinských uprchlíků. 

7.4 Kariérové poradenství 

• analýza výsledků výzkumu MSK na téma profesní orientace žáků SŠ (tzv. Karta školy), 

• spolupráce s Okresní hospodářskou komorou v Bruntále – aktualizace Vzdělávací mapy 
(cílem udržet absolventy škol v regionu), 

• vybudování Centra pro kariérové poradenství ve škole (projekt OKAP II), 

• celoroční průběžné vzdělávání se a spolupráce kariérových poradců s Centrem kompetencí, 
partnerem MSK v projektu OKAP II, 

• průběžná jednání s okresním metodikem prevence – intervence ve škole, aktualizování 
kontaktů na možnou psychologickou pomoc v okrese, 

• průběžně realizována individuální setkání s žáky a jejich rodiči – dle potřeby, 

• funkce koordinátora spolupráce školy se zaměstnavateli, 

• funkce dvou kariérových poradců. 



 28 

8 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a 
odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Zpráva zachycuje další vzdělávání pedagogických pracovníků, jejich další odborný růst a také 
odborný rozvoj nepedagogických pracovníků. Výčet kurzů a počty účastníků jsou shrnuty v příloze. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo plněno dle plánu personálního rozvoje 
propojeného s krajským projektem OKAP II, v rámci, kterého probíhají kurzy, semináře, stáže 
u zaměstnavatelů, zaškolení užívání nové techniky a seminář pro celou sborovnu. 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků je zaměřen na školení pro účetní, obsluhu spisové 
služby, aktuality v FKSP. U pracovníků ve školní jídelně to jsou školení hygienického minima a kurzy 
Česká kuchyně v moderním pojetí. 

 

 

Dvoudenní vzdělávání celé sborovny – Formativní hodnocení 

 
 

 

Specializační kurz výroby míšených nápojů a kurz molekulární mixologie 

 
 
Přílohou výroční zprávy je tabulka: 
 
7. Profesní rozvoj zaměstnanců 



 29 

9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Oslavy školy 
Nejvýznamnější aktivitou školy na veřejnosti byly oslavy 75. výročí založení a 65. výročí nepřetržitého 

trvání českého gymnázia v Rýmařově. Té se zúčastnila veřejnost a také bývalí studenti gymnázia včetně 
světoznámého fotografa prof. Jindřicha Štreita. 

 

 

Podpis memoranda o spolupráci  
Spolupráce školy při realizaci aktivit, jako jsou odborné exkurze žáků střední školy, zavádění prvků 

duálního vzdělávání, sdílení praktických zkušeností pro žáky i pedagogy školy a organizační, materiální 
a personální zajištění společných aktivit se podařilo stvrdit podpisem Memoranda. Toto bylo podepsáno 
s firmou AL INVEST Břidličná a. s. a se státním podnikem Horské lázně Karlova Studánka. Podpora 
systematické a dlouhodobé spolupráce škol se zaměstnavateli je zaměřena na oblast odborného vzdělání 
a přípravy. 

 
 
Přílohou výroční zprávy je tabulka: 
 
8. Aktivity školy a žáků nad rámec výuky a na veřejnosti 

 



 30 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 
Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2021/2022 na škole neproběhla žádná inspekční činnost. Uskutečnilo se pouze 

výběrové zjišťování výsledků žáků kvarty ve znalostech a dovednostech z matematiky a českého 
jazyka. Testování probíhalo v dubnu 2022 formou testové aplikace.  



 31 

11 Základní údaje o hospodaření školy 
 

11.1 Náklady hlavní činnosti v kalendářním roce 2021 

Čerpání provozních nákladů ÚZ 00001 

Rozpočet 5 115 000 Kč 
v Kč 

 2020 2021 

Spotřeba materiálu 789 922,38 694 472,47 

V tom:   

- oděv, obuv (OOPP) pro žáky 119 150,70 87 951,12 

- materiál pro výuku 91 541,94 136 245,26 

- pohonné hmoty, maziva 66 714,24 77 423,94 

- majetek 500 – 3000 Kč 75 472,00 82 778,20 

- čisticí, hygienické, dezinfekční a zdravotnické prostředky 173 135,84 92 943,62 

- materiál na drobné opravy a údržbu 118 413,02 44 131,12 

- tonery 17 042,00 29 100,40 

Spotřeba energie 1 573 435,36 1 590 709,37 

Z toho:   
- vodné a stočné 80 646,75 62 710,19 

- teplo 930 767,55 1 058 324,60 

- elektřina 562 021,06 469 674,58 

Oprava a údržba 1 581 680,08 1 337 600,57 

Z toho:   

- nemovitého majetku 1 450 107,00 1 064 377,59 

- strojů a zařízení, vozového parku, výpočetní techniky 85 637,04 196 856,06 

- ostatní 45 936,04 76 366,92 

Ostatní služby 730 123,87 937 299,50 

V tom:   
- poštovné 18 193,00 8 292,00 

- internet 27 750,51 27 475,24 

- telefonické poplatky 13 755,99 12 613,16 

- ICT 70 418,00 163 975,00 

- revize 29 365,00 75 502,09 

- bankovní poplatky 28 699,36 15 060,91 

- prezentace školy 71 320,00 221 054,18 

- vývoz odpadu, jímky 122 229,80 124 009,73 

- srážková voda 37 075,00 39 123,84 

Odpisy majetku 3 259,00 447 664,57 

Náklady DDHM (majetek nad 3 000 Kč) 203 841,31 424 133,41 

Ostatní náklady z činnosti 161 343,02 70 580,23 

Přeúčtování ÚZ 33353 (překročení ZU) 75 961,34 52 539,88 

Celkem: 5 121 580,25 5 555 000,00 

  



 32 

Čerpání přímých nákladů na vzdělávání ÚZ 33353 
Rozpočet 36 627 330 Kč 

v Kč 

 Čerpání 2020 Čerpání 2021 Závazný 
ukazatel 2021 

Prostředky na platy  25 487 876 26 301 149 26 301 149 

OON 72 000 165 039 165 093 

V tom:    

- mimoškolní činnost   14 220 X 

- doučování v rámci Národního plánu 
doučování 

  
21 756 

X 

- odstupné  129 063 X 

Zákonné odvody 8 645 822 8 911 592 8 938 154 

V tom:    
- sociální 6 343 233 6 538 209 X 

- zdravotní 2 302 589 2 373 383 X 

FKSP 509 758 526 022 526 022 

Přímý ONIV 843 510 723 528 696 966 

V tom:    
- odborné knihy a učebnice 79 636 36 083 X 

- učební pomůcky 398 946,67 189 076 X 

- cestovné 37 271 40 572 X 

- nákup školních služeb svařování  
39 442 

 
14 000 

 
X 

- zákonné pojištění 4,2 ‰ 96 492 110 700 X 

- náhrada za DPN 148 692 262 153 X 

- FKSP z DPN 2 973 5 244 X 

- ochranné pracovní pomůcky (v roce 2020 
byly z důvodu překročení čerpání hrazeny 
z provozních nákladů ve výši 74 162,91 

Kč) 

 
 

0 

 
 

37 957 

 
 

X 

- antigenní testy pro zaměstnance 
(možnost úhrady od roku 2021) 

 
 

0 

 
 

4 900 

 
 

X 

- školení a vzdělávání 
(v roce 2020 byly z důvodu překročení 

čerpání hrazeny z provozních nákladů ve 
výši 1 798,43 Kč) 

 
 

15 677,33 

 
 

11 923 

 
 

X 

- periodické lékařské prohlídky (z důvodu 
úhrady pozdního dodání faktury a její až 

v roce 2022 bylo z provozních nákladů 
uhrazeno 11 250 Kč ) 

 
 

5 400 

 
 

0 

 
 

X 

 - odměny pro předsedy maturitních komisí 
a předsedy komisí pro závěrečné zkoušky 

 
 

18 980 

 
 

10 920 

 
 

X 

Celkem: 35 558 966 36 627 330 36 627 330 

 
Protože došlo k překročení čerpání ONIV o 52 539,88 Kč, byla tato překročená částka uhrazena 
z provozní dotace ÚZ 00001 takto: 
 
 



 33 

Přepravné osob (dopravní služby)  12 000,00 Kč 
Ochranné pracovní pomůcky   23 609,88 Kč 
Školení a vzdělávání    16 930,00 Kč 
 
 
Čerpání vlastních nákladů ÚZ 00005 (bez doplňkové činnosti) 

Vlastní příjmy z hlavní činnosti organizace jsou tvořeny vlastní činností – výnosy za produktivní 
práci žáků, za stravu a ubytování, za odvoz železného šrotu a dalších drobných služeb plus náhrady 
škod od pojišťoven. V kapitole čerpání fondů, nekrytých odpisů a bezúplatného nabytí prostředků 
proti covidu se příjmy vždy musejí rovnat nákladům. 

Z takto získaných příjmů se po odečtení nákladů tvoří výsledek hospodaření, který přednostně 
pokryje ztrátu hospodaření v hlavní činnosti. V roce 2021 se jednalo o částku 91 736,27 Kč. 

 
 

v Kč 

Výnosy 2020 2021 

Výnosy z prodeje služeb 1 135 788,18 1 075 227,00 

V tom:   

- za ubytování a pobyt (žáci) 226 460,00 63 200,00 

- za stravování 871 178,00 992 360,00 

- za PPŽ 17 105,00 12 474,00 

Jiné výnosy z vlastních výkonů 18 032,00 9 372,00 

Čerpání fondů 0,00 67 040,33 

Z toho:   

- FKSP 0,00 7 490,00 

- investiční fond  0,00 59 550,33 

Ostatní výnosy z činnosti 113 144,74 181 760,22 

V tom:   

- náhrady škod od pojišťoven  60 410,00 32 305,00 

- bezúplatné nabytí prostředků proti covidu 37 423,40 149 059,22 

Nekryté odpisy majetku 561 337,00 575 983,00 

Výnosy celkem: 1 828 301,92 10 909 382,55 

 
 

v Kč 

Náklady 2020 2021 

Spotřeba materiálu 865 956,54 1 028 132,54 

V tom:   

- potraviny 821 092,99 902 886,32 

Spotřeba energie 6 886,68 4 451,00 

Oprava a údržba 161 997,32 151 286,60 

Ostatní služby 47 761,68 542,00 

Mzdové náklady 36 765,00 36 147,00 

Z toho:   

- produktivní práce žáků 36 765,00 36 174,00 

Zákonné sociální pojištění 187,00 0,00 

Jiné sociální pojištění 267,00 0,00 

Zákonné sociální náklady 32 382,00 36 561,00 
Respirátory 

Prodaný materiál – potraviny ze skladu 10 903,77 0,00 

Manka a škody 13 703,00 0,00 



 34 

Nekryté odpisy majetku 561 337,00 575 983,00 

Náklady z DDM 0,00 5 484,00 

Ostatní náklady z činnosti (neuplatněné DPH) 90 154,93 70 795,41 

Náklady celkem: 1 828 301,92 1 909 382,55 

 

Doplňková činnost ÚZ 00005 
v Kč 

 2020 2021 

Náklady 

Spotřeba potravin 241 152,29 311 293,66 

Spotřeba materiálu 9 955,75 9 614,42 

Spotřeba energie 75 376,24 69 482,78 

Ostatní služby 38 205,61 10 892,85 

Mzdové náklady  306 329,00 270 887,00 

OON – pedagogičtí pracovníci 1 000,00 0,00 

OON – nepedagogičtí pracovníci 16 264,00 17 024,00 

Náhrady za DPN 2 005,00 0,00 

Odměny za produktivní práci žáků 8 210,00 7 848,00 

Zákonné sociální pojištění 105 258,00 91 590,00 

Zákonné pojištění 1 835,00 1 165,00 

Tvorba FKSP 6 167,00 5 416,00 

Odpisy dlouhodobého majetku 13 753,00 13 163,00 

Náklady celkem: 825 510,89 808 376,71 

Výnosy 

Výnosy za stravování 622 330,00 841 275,38 

Výnosy ze služeb z pronájmu  123 304,04 85 150,13 

Výnosy – za sportovní činnost 24 900,00 0,00 

Výnosy za kurzy 0,00 0,00 

Výnosy z pronájmu 77 852,83 51 654,38 

Zapůjčení inventáře z kuchyně 0,00 0,00 

Výnosy z prodeje materiálu – potraviny ze skladu 10 910,00 0,00 

Čerpání RF – dary (posílení DČ) 50 000,00 0,00 

Prodej nevyzvednutých obědů 10 505,00 7 453,00 

Výnosy celkem: 919 801,87 985 532,89 

Výsledek hospodaření + 94 290,98 + 177 156,18 

 

11.2 Příspěvky a dotace  

Příspěvky a dotace od zřizovatele – neinvestiční 
v Kč 

Závazný ukazatel 

ÚZ 00205 Účelově určeno na odpisy dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku 

 
910 000,00 

ÚZ 00137 Účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka 
zapojením rodilých mluvčích 2021/2022 (doba použitelnosti 
1. 9. 2021 – 31. 7. 2022) 

 
 

144 000,00 

ÚZ 00144 Účelové prostředky účelovým určením na financování stipendií 
ve školním roce 2020/2021 

 
91 100,00 



 35 

ÚZ 00144 Účelové prostředky účelovým určením na financování stipendií 
ve školním roce 2021/2022 

 
309 000,00 

ÚZ 00253 Projekt „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK 
II“, reg. č. CZ.02.3.-68/0.0/0.0/19_078/0019613 

88 768,00 

ÚZ 33063 1 686 592,00 

Příspěvky a dotace od zřizovatele celkem 3 226 460,00 

 
v Kč 

Účelové prostředky poskytnuté v roce 2020 s dalším čerpáním v roce 2021 

ÚZ 00137 Účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka 
zapojením rodilých mluvčích 2020/2021 (poskytnuto v roce 2020, 
doba použitelnosti 1. 9. 2020 – 31. 7. 2021) 

 
 

102 000,00 

 
v Kč 

Účelové prostředky poskytnuté na období 1. 9. 2019 – 31. 8. 2021 

ÚZ 33063 Účelové prostředky na realizaci projektu „Osobnostně profesní 
rozvoj pedagogů“ v rámci OP VVV II., reg. 
č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0014325 

 
 

434 306,00 

 
Investiční příspěvky od zřizovatele  
 

v Kč 

Závazný ukazatel 

EU Projekt „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK 
II“, reg. č. CZ.02.3.-68/0.0/0.0/19_078/0019613 

90 000,00 

Zřizovatel 1 710 000,00 

Příspěvky a dotace od zřizovatele celkem 1 800 000,00 

 
Dotace z rozpočtu města Rýmařova 

Dotace přidělené na základě Veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 3. 3. 2021. 
Z důvodu covidových omezení však akce neproběhly a dotace byla vrácena na účet Města Rýmařova 
dne 21. 6. 2021  

 
v Kč 

ÚZ 00002 Příspěvek na Běh na Praděd o pohár starosty města 
= vratka dotace 

5 000,00 
- 5 000,00 

Příspěvek na pořádání 16. ročníku Velikonočního turnaje 
v košíkové hochů 
= vratka dotace 

4 000,00 
 

- 4 000,00 

Příspěvky a dotace celkem 0,00 

 

11.3 Výsledek hospodaření v roce 2021, peněžní fondy 

  
 v Kč 

 Náklady Výnosy Výsledek 
hospodaření 

Hlavní činnost celkem 47 643 799,29 47 203 799,29 - 440 000,00 

Doplňková činnost celkem 808 376,71 985 532,89 177 156,18 

Výsledek hospodaření celkem x x - 262 843,82 

 



 36 

Limit počtu zaměstnanců 

Ukazatel Závazný ukazatel Skutečnost  

Ze státního rozpočtu včetně ESF 55,35 54,4010 

- pedagogičtí zaměstnanci  -- 38,3700 

- nepedagogičtí zaměstnanci  -- 16,0310 

Z doplňkové činnosti -- 1,0500 

Z ostatních zdrojů -- 0 

Počet zaměstnanců celkem -- 55,4510 

Stav majetku 
v Kč 

 31. 12. 2020 31. 12. 2021 

013. Software 213 836,04 213 836,04 

018. Dlouhodobý nehmotný majetek  
7 000 – 60 000 Kč 

 
147 798,50 

 
165 948,50 

021. Budovy, haly, stavby 79 470 593,17 80 128 204,17 

022. Stoje a zařízení nad 40 000 Kč 18 166 766,56 18 494 952,56 

028. Drobný dlouhodobý hmotný majetek  
3 000 – 40 000 Kč 

 
15 973 559,27 

 
15 698 583,07 

031. Pozemky 1 084 634,47 1 084 634,47 

042. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 14 520,00 14 520,00 

 Celkem 115 071 708,01 115 800 678,81 

Stav majetku v podrozvahové evidenci 
v Kč 

 31. 12. 2020 31. 12. 2021 

901. Dlouhodobý nehmotný majetek do 7 000 Kč 157 509,60 62 988,00 

902. Drobný majetek 500 – 3 000 Kč 3 037 068,40 3 171 076,09 

909. Učebnice 711 386,17 701 800,93 

Knihy ve školní knihovně 437 594,50 453 752,50 

Doklady o ukončení vzdělání 5 641,60 8 158,54 

Majetek ve výpůjčce do 31. 12. 2024  
- projekt Heuréka 

 
40 749,40 

 
40 749,40 

Majetek ve výpůjčce na dobu neurčitou  
– Cermat DDT 

 
43 923,00 

 
43 923,00 

 Celkem 4 433 872,07 4 482 448,46 

Peněžní fondy 

 

Fond odměn 
 
 

306 630,00 Kč Zůstatek fondu k 1. 1. 2021 

0,00 Kč Příděl z výsledku hospodaření 2020 

0,00 Kč Čerpání fondu 

306 630,00 Kč Zůstatek fondu k 31. 12. 2021 

   

 
  



 37 

Fond kulturních 
a sociálních 
potřeb 
 
 

434 000,85 Kč Zůstatek fondu k 1. 1. 2021 

+ 536 682,00 Kč Základní příděl 

- 112 923,00 Kč Příspěvek na stravování  

- 39 200,00 Kč Příspěvek na rekreaci 

- 39 309,00 Kč 

 

Příspěvek na kulturu, tělovýchovu a sport 
- kolektivní kulturně-společenské a sportovní akce včetně dopravy 
permanentky na sportovní vyžití. 

- 59 000,00 Kč Peněžní dary 
- při životních a pracovních výročích a při prvním odchodu do 
starobního nebo invalidního důchodu pro invaliditu III. stupně. Výše 
daru je stanovena v Kolektivní smlouvě. 

- 250 254,00 Kč Příspěvek na penzijní pojištění  

- 7 490,00 Kč Pořízení majetku 

- 30 954,00 Kč Příspěvek na vitamíny 

431 552,85 Kč Zůstatek fondu k 31. 12. 2021 

   

 
 

Rezervní fond 
tvořený ze 
zlepšeného VH 

249 511,82 Kč Zůstatek fondu k 1. 1. 2021 

80 170,73 Kč Příděl z výsledku hospodaření 2020 

0,00 Kč Čerpání fondu 

330 222,55 Kč Zůstatek fondu k 31. 12. 2021 

   

 
 
 

Fond investic 
 
 

834 280,43 Kč Zůstatek fondu k 1. 1. 2021 
+ 912 108,57 Kč Příděl z odpisů majetku v hlavní činnost 

+ 5 556,00 Kč Příděl z odpisů majetku v doplňkové činnosti  

+ 190 319,18 Kč Příděl z VH 2021 z doplňkové činnosti 

+ 353 438,00 Kč Investiční dotace OKAP 

- 657 611,00 Kč 
40 257,00 Kč 

356 964,00 Kč 
82 335,00 Kč 
66 473,00 Kč 

111 582,00 Kč 

Rekonstrukce a modernizace  
- rekonstrukce vodoinstalace místnosti kariérového poradce 
- stavební rekonstrukce místnosti kariérového poradce 
- rekonstrukce elektroinstalace učebny HB 
- rekonstrukce elektroinstalace čítárny 
- rekonstrukce elektroinstalace místnosti kariérového poradce 

- 149 860,00 Kč 
57 900,00 Kč 
91960,00 Kč 

Pořízení strojů a zařízení 
- zahradní traktor 
- podlahový mycí stroj 

- 353 438,00 Kč 
152 160,00 Kč 
47 990,00 Kč 

153 288,00 Kč 

Pořízení strojů a zařízení OKAP 
- nízkoteplotní pec 
- ohýbačka plechu 
- vybavení gastro učebny 

- 59 550,33 Posílení zdrojů na opravu a údržbu 
- oprava vodoinstalace čítárny  

1 075 242,85 Kč Zůstatek fondu k 31. 12. 2021 
  

 
 
 

  



 38 

11.4 Zpráva o svobodném přístupu k informacím 

Údaje jsou uvedeny dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Počet podaných žádostí o informace 0  

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0  

Opis podstatných částí rozsudku soudu 0  

Výsledky řízení o sankcích ---------- 

Další informace vztahující se k zákonu ---------- 

11.5  Výkon státní správy 

Rozhodnutí ředitelky školy podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), § 165 odst. 2 písm. a), d), f), g), h), j) a k), 
a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí: 

Rozhodnutí ředitelky školy dle § 165 zákona 
č. 561/2004 Sb. školský zákon 

Počet Počet odvolání  

a) přeřazení do vyššího ročníku a povolení 
indicie vzdělávacího plánu podle § 18 

7 0  

d) o převedení žáka do odpovídajícího ročníku 
základní školy 

0 0  

f) přijetí ke vzdělávání ve střední škole 116 5  

g) o přestupu, změně oboru a přerušení 
vzdělávání 

17 0  

h) opakování ročníku po splnění povinné 
školní docházky 

15 0  

j) podmíněné vyloučení a vyloučení žáka 1 0  

k) uznání dosaženého vzdělání 2 0  

 

Nákup nové zemědělské techniky v hodnotě 4,5 miliónů korun. 

            

 

 



 39 

12 Závěr a přílohy 

V uplynulém školním roce 2021/2022 probíhala prezenční výuka bez omezení, k výuce distanční 
nebylo třeba přistupovat. Pandemie Covid -19 poznamenala školní vyučování jen v povinném 
testování žáků a zaměstnanců školy, výuka a mimoškolní aktivity školy nebyly narušeny. 

Druhé pololetí školního roku zasáhly válečné události na Ukrajině, byl vydán zákon Lex Ukrajina, 
který upravil podmínky pro přijetí a vzdělávání dětí uprchlíků z Ukrajiny. Škola jim nabízela ubytování 
v domově mládeže, pomohla s vybavením bývalého domova mládeže, nabízela vzdělávání v oborech 
střední školy. 

Celoroční plán školy byl splněn. Byly splněny strategické cíle školy za rok 2021 v oblasti 
materiálně technického zázemí dle dokumentu „Strategie školy 2021-2023“. Významnou událostí 
školy byly oslavy 75. výročí založení českého gymnázia v Rýmařově.  

Dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, byl dán souhlas zákonných zástupců 
a zletilých žáků školy se zveřejněním jejich jmen, případných fotografií na nástěnkách školy, 
v propagačních materiálech, sociálních sítích a ve výroční zprávě školy. 

Všechny jmenované a fotografované osoby souhlasily s uvedením v této výroční zprávě 
a veškeré další osobní údaje, které výroční zpráva obsahuje, jsou uvedeny v souladu s § 11 zákona 
č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. 

Výroční zprávu vypracovala Mgr. Zdena Kovaříková a kolektiv pracovníků školy. 

Rozhodnutí školské rady o schválení výroční zprávy o činnosti školy: 

Školská rada Výroční zprávu o činnosti školy schválila dne 13. 10. 2022. 

       předseda školské rady 

Pracovníci školy byli seznámeni s Výroční zprávou o činnosti školy na poradě dne 6. 10. 2022. 

Přílohou výroční zprávy jsou tabulky: 
 
1. Výsledky přijímacího řízení na SŠ 
2. Výsledky jednotných závěrečných zkoušek 
3. Úspěchy žáků v soutěžích 
4. Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za jarní zkušební období 
5. Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za jarní a podzimní období 
6. Výsledky maturitních zkoušek v profilové části MZ 
7. Profesní rozvoj zaměstnanců 
8. Aktivity školy a žáků nad rámec výuky a na veřejnosti 
 
 
 

V Rýmařově dne 13. 10. 2022   Mgr. Zdena Kovaříková 
ředitelka školy 

Číslo jednací dokumentu GRY/01404/2022 



600016188 IČO 00601331

Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace

0

Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro následující školní rok*

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022
*v potaz se berou všichni uchazeči (včetně autoremedur a odvolání), kteří odevzdali zápisový lístek k 31. 8.

Český jazyk Matematika

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny školooborů 

dle Cermatu

P
lá

n
o

v
a
n

ý
 p

o
č
e
t 

p
ři

jí
m

a
n

ý
c
h

 

ž
á
k
ů

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re
 z

 c
e
lk

o
v
é
h

o
 

p
o

č
tu

 b
o

d
ů

 z
a
 c

e
lé

 p
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
(v

 %
) 

P
o

č
e
t 

o
d

e
v
z
d

a
n

ý
c
h

 

z
á
p

is
o

v
ý
c
h

 l
ís

tk
ů

 v
 o

b
o

ru
 

c
e
lk

e
m

*

P
o

č
e
t 

o
d

e
v
z
d

a
n

ý
c
h

 

z
á
p

is
o

v
ý
c
h

 l
ís

tk
ů

 u
c
h

a
z
e
č
ů

, 

k
te

ří
 k

o
n

a
li
 J

P
Z

*

P
rů

m
ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k
 v

 

te
s
tu

 z
 Č

J
 z

a
 o

b
o

r

M
a
x
im

á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 

(b
o

d
y
 n

e
jl
e
p

š
íh

o
 u

c
h

a
z
e
č
e
)

M
in

im
á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 

(b
o

d
y
 n

e
jh

o
rš

íh
o

 u
c
h

a
z
e
č
e
)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re

Č
J

M
a
x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 d

le
 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o

č
te

n
ý
 p

rů
m

ě
rn

ý
 

b
o

d
o

v
ý
 z

is
k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 %

P
rů

m
ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k
 v

 

te
s
tu

 z
 M

 z
a
 o

b
o

r

M
a
x
im

á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y
 n

e
jl
e
p

š
íh

o
 u

c
h

a
z
e
č
e
)

M
in

im
á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y
 n

e
jh

o
rš

íh
o

 u
c
h

a
z
e
č
e
)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re

M
 

M
a
x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 d
le

 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o

č
te

n
ý
 

p
rů

m
ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 %

Poznámka

54 52 36

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 10 0 9 4 20,8 25 15 50 41,6 24,8 33 16 50 37,6

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté 24 0 24 24 18,1 35 4 50 25,9 14 25 2 50 28,0

69 Osobní a provozní služby 6941L02 Masér sportovní a rekondičníUOS SOU ostatní 20 0 19 8 20,3 31 10 50 32,7 12 24 3 50 25,0

Zkratky:

Škola celkem

#Klasifikace informací: Neveřejné



600016188 IČO 00601331

Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace

  Střední škola

v oboru (dle 

zahajovacích 

výkazů)

ODCHODY v 

průběhu 

školního roku

NÁSTUPY v 

průběhu 

školního roku

NEPROSPĚLI 

na konci 

studia (včetně 

opravných 

zkoušek)

měli konat 

závěrečnou 

zkoušku

prospělo s 

vyznamenáním
prospělo neprospělo nekonalo

průměrná 

známka za 

obor

Hrubá úspěšnost (%) Čistá úspěšnost (%) POZNÁMKA

Kontrola "počtu"

41 Zemědělství a lesnictví 4155H01 Opravář zemědělských strojů 11 2 0 2 7 1 3 3 0 3,7 57,1 57,14 správně

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 6551H01 Kuchař - číšník 19 3 0 2 14 2 12 0 0 2,2 100,0 100,00 správně

0  správně

0  správně

Celkem 30 5 0 4 21 3 15 3 0 3,0 78,57 78,57

100,00% 14,29% 71,43% 14,29% 0,00%

Zkratky:
Kontrola "procent" správně

2021/2022

Výsledky jednotných závěrečných zkoušek

CELKOVÉ VÝSLEDKY za daný školní rok (stav k 31. 10.) 

Skupina oborů Obor vzdělání

Počet žáků Výsledky závěrečné zkoušky (řádný + náhradní + opravný termín)

#Klasifikace informací: Neveřejné



600016188 IČO ############

Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace

Úspěchy žáků v soutěžích Tabulku je doporučeno vyplňovat průběžně během celého školního roku (pozn. zejména údaje o počtech účastníků soutěží jsou zpětně špatně dohledatelné).

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 296

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 296

Název soutěže Druh soutěže
Forma 

soutěže

Charakter 

soutěže 
Typ soutěže

Zařazení v Informativním 

seznamu MŠMT

Umístění 

žáka(ů) školy 

- 

 OKRESNÍ 

úroveň 

Počet 

zúčastněných 

žáků školy 

OKRESNÍ 

úroveň

Počet všech  

účastníků 

soutěže 

OKRESNÍ 

úrovně

Umístění 

žáka(ů) školy 

- 

KRAJSKÁ 

úroveň 

Počet 

zúčastněných 

žáků školy - 

KRAJSKÁ 

úroveň

Počet všech 

účastníků 

soutěže 

KRAJSKÁ 

úroveň

Umístění 

žáka(ů) školy 

- 

ÚSTŘEDNÍ 

úroveň 

Počet 

zúčastněných 

žáků školy - 

ÚSTŘEDNÍ 

úroveň

Počet všech 

účastníků 

soutěže 

ÚSTŘEDNÍ 

úroveň

Umístění 

žák(ů) školy -

MEZINÁRODNÍ 

úroveň 

Počet 

zúčastněných 

žáků školy - 

MEZINÁRODN

Í úroveň

Počet všech 

účastníků 

soutěže - 

MEZINÁRODNÍ 

úroveň 

OCENĚNÍ žáků 

školy v 

mezinárodní 

soutěži

Poznámka

Matematická olympiáda Z9 předmětová prezenční individuální postupová ANO 3 10 10

Matematická olympiáda Z8 předmětová prezenční individuální postupová ANO 3 3 11

Pythagoriáda předmětová prezenční individuální postupová ANO 1 6 6

Matematický klokan Student předmětová prezenční individuální postupová ANO 1 41 41

Olympiáda v českém jazyce II.kat. předmětová prezenční individuální postupová ANO 1 2 13 15 2 18

Olympiáda v českém jazyce II. kat. předmětová prezenční individuální postupová ANO 2 2 13 18 2 18

Olympiáda v anglickém jazyce ZŠ předmětová prezenční individuální postupová ANO 1 2 8

Olympiáda v anglickém jazyce SŠ předmětová prezenční individuální postupová ANO 3 15 15

Olympiáda v českém jazyce I. 

kategorie
předmětová prezenční individuální postupová ANO 2 2 16

Dějepisná olympiáda I. kat. předmětová prezenční individuální postupová ANO 8 3 32

Dějepisná olympiáda II. kat. předmětová prezenční individuální postupová ANO 3 1 6

Dějepisná soutěž gymnázií ČR a 

SR
předmětová prezenční týmová postupová ANO 12 3 19

Olympiáda mládeže ve střelbě VzPi sportovní prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 2 18

MČR ve sportovní střelbě StVzPi sportovní prezenční individuální postupová NE 2 2 16

MČR ve sportovní střelbě StVzPi sportovní prezenční individuální postupová NE 3 2 16

Český pohár mládeže ve sportovní 

pistoli
sportovní prezenční individuální postupová NE 2 3 8

Olympiáda v anglickém jazyce SŠ předmětová prezenční individuální postupová ANO 4 2 7

Pišqworky ostatní prezenční týmová postupová ANO 4 4 12 3 4 1000

Pišqworky ostatní prezenční individuální postupová ANO 4 4 18

Velikonoční turnaj v košíkové sportovní prezenční týmová nepostupová (jednorázová) NE 3 12 32

Juniorský maraton kat. mladší sportovní prezenční týmová postupová NE 3 10 130

Juniorský maraton kat. SŠ sportovní prezenční týmová postupová NE 7 10 130

Zeměpisná opympiáda A předmětová distanční (online) individuální postupová ANO 11 3 24

Zeměpisná opympiáda B předmětová distanční (online) individuální postupová ANO 5 1 17

Zeměpisná olympiáda C předmětová distanční (online) individuální postupová ANO 4 3 21

Zeměpisná olympiáda D předmětová distanční (online) individuální postupová ANO 3 3 13 29 1 36

OVOV olymp.víceboj odzn.všest. sportovní prezenční týmová postupová NE 2 15 169 7 9 231

OVOV sportovní prezenční individuální postupová NE 1 15 169 21 9 231

OVOV sportovní prezenční individuální postupová NE 1 15 169 2 9 231

OVOV sportovní prezenční individuální postupová NE 3 15 169 24 9 231

OVOV sportovní prezenční individuální postupová NE 3 15 169 1 9 231

Soutěž v anglickém jazyce ZŠ předmětová prezenční individuální postupová ANO 2 2 10

0,510135135 0,429054054 0,013513514

Zkratky:

#Klasifikace informací: Neveřejné



600016188 IČO 00601331

Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace

0 0

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období Tabulku ke společné části MZ vyplňujte dle zprávy pro školu, kterou jste obdrželi od CERMATu týkající se společné části MZ. Popisy buněk (vycházející ze zprávy pro školu z CERMATu)  podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou.

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022
se mohou změnit v závislosti na změně vyhlášky č. 177/2009 Sb. o bližších

P
o

č
e

t 
p

ři
h

lá
š

e
n

ý
c

h

z
a

 J
A

R
O

P
o

č
e

t 
k

o
n

a
jí
c

íc
h

 z
a

 J
A

R
O

H
ru

b
á

 n
e

ú
s

p
ě

š
n

o
s
t 

v
 %

P
o

č
e

t 
ú

s
p

ě
š

n
ě

 

k
o

n
a
jí
c

íc
h

 

H
ru

b
á

 ú
s

p
ě

š
n

o
s
t 

v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š

n
o

s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě

rn
ý

 %
 s

k
ó

r

z
a

 J
A

R
O

(v
 %

) 

P
o

č
e

t 
p

ři
h

lá
š

e
n

ý
c

h

z
a

 J
A

R
O

P
o

č
e

t 
k

o
n

a
jí
c

íc
h

 z
a

 J
A

R
O

H
ru

b
á

 n
e

ú
s

p
ě

š
n

o
s
t 

v
 %

P
o

č
e

t 
ú

s
p

ě
š

n
ě

 

k
o

n
a
jí
c

íc
h

 

H
ru

b
á

 ú
s

p
ě

š
n

o
s
t 

v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š

n
o

s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě

rn
ý

 %
 s

k
ó

r

z
a

 J
A

R
O

(v
 %

)

P
o

č
e

t 
p

ři
h

lá
š

e
n

ý
c

h

z
a

 J
A

R
O

P
o

č
e

t 
k

o
n

a
jí
c

íc
h

 z
a

 J
A

R
O

H
ru

b
á

 n
e

ú
s

p
ě

š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
o

č
e

t 
ú

s
p

ě
š

n
ě

 

k
o

n
a
jí
c

íc
h

 

H
ru

b
á

 ú
s

p
ě

š
n

o
s
t 

v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š

n
o

s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě

rn
ý

 %
 s

k
ó

r

z
a

 J
A

R
O

(v
 %

)

Poznámka

26 26 100,0 24 92,3 92,3 26 26 26 100,0 100,0 0 0 0 ########## ########## 24 24 24 100,0 100,0

UOS 6941L02 Masér sportovní a rekondiční UOS SOU ostatní 7 7 100,0 6 85,7 85,7 7 7 0,0 7 100,0 100,0 35,9 0 0   7 7 0,0 7 100,0 100,0 46,1

GY4 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 19 19 100,0 18 94,7 94,7 19 19 5,3 18 94,7 94,7 36,5 0 0   17 17 0,0 17 100,0 100,0 65,7

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

Zkratky: 

H
ru

b
á

 ú
s

p
ě

š
n

o
s
t

(u
s

p
ě

li
) 

v
 %

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š

n
o

s
t 

v
 %

Český jazyk a literatura Matematika Anglický jazyk

 P
o

č
e

t 
k

o
n

a
li

z
a

 J
A

R
O

K
o

n
a
li

 (
v

 %
)

P
o

č
e

t 
u

s
p

ě
li

 z
a

 J
A

R
O

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

P
o

č
e

t 
p

ři
h

lá
š

e
n

ý
c

h
 

p
rv

o
m

a
tu

ra
n

tů
 z

a
 

J
A

R
O

 v
e

 s
p

o
le

č
n

é
 

č
á

s
ti

 M
Z

#Klasifikace informací: Neveřejné



600016188 IČO 00601331

Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace

0 0

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ A PODZIMNÍ zkušební období Tabulku ke společné části MZ vyplňujte dle zprávy pro školu, kterou jste obdrželi od CERMATu týkající se společné části MZ. Popisy buněk (vycházející ze zprávy pro školu z CERMATu) se mohou změnit v závislosti na změně vyhlášky č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou.

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Český jazyk a literatura

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

aP

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

Ja
P

H
ru

b
á 

n
e

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

P
o

če
t 

ú
sp

ě
šn

ě
 

ko
n

aj
íc

íc
h

 

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

aP

(v
 %

) 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

aP

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

Ja
P

H
ru

b
á 

n
e

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

P
o

če
t 

ú
sp

ě
šn

ě
 

ko
n

aj
íc

íc
h

 

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

aP

(v
 %

)

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

aP

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

Ja
P

H
ru

b
á 

n
e

ú
sp

ě
šn

o
st

 

K
O

M
P

LE
X

 v
 %

 

P
o

če
t 

ú
sp

ě
šn

ě
 

ko
n

aj
íc

íc
h

 

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

aP

(v
 %

)

Poznámka

26 26 100,0 26 100,0 100,0 26 26 26 100,0 100,0 0 0 0 ############# ############# 24 24 24 100,0 100,0

16 Ekologie a ochrana životního prostředí6941L02 Masér sportovní a rekondiční UOS SOU ostatní 7 7 100,0 7 100,0 7 7 0,0 7 100,0 100,0 0 0 0,0 0   7 7 0,0 7 100,0 100,0

18 Informatické obory 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 19 19 100,0 19 100,0 19 19 0,0 19 100,0 100,0 0 0 0,0 0   17 17 0,0 17 100,0 100,0

0 0  0   0   0   

Zkratky: Komentář - výsledky podzimních opravných zkoušek z Cermatu k tomuto dni nejsou známy. Tabulka nemohla být vyplněna ve všech položkách.

Škola celkem

P
o

če
t 

u
sp

ě
li

 p
o

 J
aP

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

(u
sp

ě
li)

 

v 
%

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 

v 
%

Matematika Anglický jazyk

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

 

p
rv

o
m

at
u

ra
n

tů
 z

a 
Ja

P
 v

e
 

sp
o

le
čn

é
 č

ás
ti

 M
Z

 P
o

če
t 

ko
n

al
i

p
o

 J
aP

K
o

n
al

i

 (
v 

%
)

#Klasifikace informací: Neveřejné



600016188 IČO 00601331

Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace

0 0

Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny školooborů 

dle CERMATu Předmět

Typ

zkoušky

Forma

zkoušky

Počet přihlášených 

prvomaturantů za 

JaP 

Počet konali

po JaP

Počet uspěli

 po JaP Hodnocení zkoušky (známka)

Oveření celkového 

počtu známek k 

počtu konajících

Nahrazující zkouška z cizího jazyka u profilové části MZ

1 2 3 4 5
Průměrný prospěch

za JaP
chyba Anglický jazyk Německý jazyk Ruský jazyk

Francouzský 

jazyk

jiný jazyk - pod 

tabulku uveďte 

jaký…

109 25 19 14 13 0 1,4 Poznámka

UOS 6941L02 Masér sportovní a rekondiční UOS SOU ostatní Český jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 2 2 1 2 2,4

UOS 6941L02 Masér sportovní a rekondiční UOS SOU ostatní Anglický jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 2 1 2 2 2,6

UOS 6941L02 Masér sportovní a rekondiční UOS SOU ostatní Blok masérských, lázeňských a wellness služebpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 3 2 2 1,9

UOS 6941L02 Masér sportovní a rekondiční UOS SOU ostatní Blok zdravotnických předmětůpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 1 2 0 4 3,0

UOS 6941L02 Masér sportovní a rekondiční UOS SOU ostatní Praktická zkouška z masérské alázeňské péčepovinná praktická zkouška 7 7 7 100,0 100,0 2 3 1 1 2,1

GY4 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Český jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 19 19 19 100,0 100,0 0,0

GY4 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Anglický jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 17 17 17 100,0 100,0 0,0

GY4 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Ruský jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 0,0

GY4 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Základy společenských vědpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 12 12 12 100,0 100,0 8 3 1 1,5

GY4 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 6 6 6 100,0 100,0 2 1 2 1 2,3

GY4 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Zeměpis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 4 4 4 100,0 100,0 1 1 2 2,3

GY4 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Matematika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 5 5 5 100,0 100,0 4 1 2,2

GY4 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 1 1 2,5

GY4 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Bilologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 5 5 5 100,0 100,0 2 2 1 2,4

GY4 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Informatika a výpočetní technikapovinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 1,0

GY4 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Výtvarná výchova povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 3,0

Zkratky: 

Hrubá úspěšnost

(uspěli) 

v %

Čistá úspěšnost 

v %

Škola celkem

#Klasifikace informací: Neveřejné



600016188 IČO 00601331

Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace

0

0

0

Profesní rozvoj zaměstnanců
Tabulku je doporučeno vyplňovat průběžně během celého školního roku.

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Celkový přepočtený počet pracovníků školy k 30. 9. (SŠ/konzervatoře),  a k 31. 10. (u VOŠ): pedagogičtí: 35,7

nepedagogičtí: 15,2

Celkový počet pracovníků školy (fyzických osob) k 30. 9. (SŠ/Konzervatoř) a k 31.10. (u VOŠ): pedagogičtí: 41

nepedagogičtí: 18

Pracovníci školy Typ vzdělávací akce Forma vzdělávání Název vzdělávací akce
Způsob financování 

vzdělávání

Celková časová dotace 

na vzdělávací akci

Počet 

absolvovaných 

hodin vzdělávání ve 

sledovaném období

Počet 

zúčastněných

pracovníků

Poznámka

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Základy kybernetické bezpečnosti I. bezplatné 16,0 16,0 2

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Práce s čidly Vernier ve výuce mimorozpočtové zdroje 5,0 5,0 2

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online) Legislativní novinky bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Školení pro předsedy zkušební maturitní komise bezplatné 2,0 2,0 2

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Cesta správného nastavení hlasu bezplatné 5,0 5,0 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Kreativní psaní ve vyučování německého jazyka bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Práce se vztahy ve třídě bezplatné 20,0 20,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Café pedagogique - seminář Fj bezplatné 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Zajímavá místa v Rusku rozpočet školy 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kariérové poradenství bezplatné 64,0 32,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Mapování kompetencí bezplatné 32,0 32,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční Formativní hodnocení I mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 1

Ředitel Osobnostní vzdělávání prezenční Jak předcházet stresovým situacím rozpočet školy 8,0 8,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční E-spis LITE obsluha, archivace bezplatné 6,0 6,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) FKSP pro školy - aktuality 2022 rozpočet školy 3,0 3,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Hygienické minimum rozpočet školy 4,0 4,0 6

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Školení BOZP a PO rozpočet školy 2,0 2,0 18

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Česká kuchyně v moderním pojetí mimorozpočtové zdroje 6,0 6,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Propojování formálního a neformálního vzdělávání rozpočet školy 20,0 20,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Letní škola pro učitele angličtiny na ZŠ a SŠ rozpočet školy 24,0 24,0 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Seznam se s médii - bulvár bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Seznam se s médii - fakta, sdělení, názor bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Letní vědecký kemp pro pedagogy Ch a Bi rozpočet školy 24,0 24,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Studium pedagogiky podle § 22 bezplatné 125,0 125,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Instruktor svařování rozpočet školy 5,0 5,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Specializační kurz molekulární mixologie mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 4

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Zvěřinové a houbové speciality mimorozpočtové zdroje 23,0 23,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kuchař v účelovém stravování mimorozpočtové zdroje 10,0 10,0 5

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Stáže pedagogů SŠ u zaměstnavatelů mimorozpočtové zdroje 12,0 12,0 6

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Základy kybernetické bezpečnosti II. bezplatné 16,0 16,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Česká moderní kuchyně v moderním pojetí bezplatné 8,0 8,0 5

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kuchařská párty - zdravé recepty bezplatné 2,0 2,0 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Zásady moderní přípravy jídel II. ryba, mušle bezplatné 4,0 4,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Moderní bufet - finger foods bezplatné 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 
Základní omáčky, dresinky, inspirace do jarního 

menu
bezplatné 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Náročné chování bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Výuka češtiny jako cizího jazyka bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Metodické setkání preventistů okr. Bruntál bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Mapování kompetencí dle metody CH-Q bezplatné 32,0 32,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Setkání učitelů Nj-Stammtisch bezplatné 1,0 1,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Metodický kurz vedení technických kroužků bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Těloolomouc 2022 rozpočet školy 16,0 16,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Vývoj ve Vesmíru, Sluneční soustava rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kurz vodní turistiky pro pedagogické pracovníky rozpočet školy 50,0 50,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Robotika a kybernetika bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Inspirativní hodina-výuka odborné angličtiny bezplatné 4,0 4,0 1

Další vzdělávání pracovníků školy

#Klasifikace informací: Neveřejné



Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kybernetika bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Práce s čidly Vernier ve výuce bezplatné 5,0 5,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Informace k přezkumům maturitních zkoušek bezplatné 1,0 1,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Rozšiřující studium biologie bezplatné 450,0 150,0 1

Celkový počet vzdělávacích akcí ve sledovaném školním roce: 50

Celkový počet fyzických osob=pedagogických pracovníků, kteří se účastnili DVPP v daném školním roce  (bez vzdělávacích akcí typu "sborovna") 32 78,0

Celkový počet fyzických osob=NEpedagogických pracovníků, kteří se účastnili DV v daném školním roce 10 55,6

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (přepočet na plně zaměstnané)

Kvalifikovanost  PP Přepočtený počet PP včetně externistů
Podíl kvalifikovaných

v %

Kvalifikovaní 32,5 98,5%

Nekvalifikovaní 0,5 1,5%

Celkový součet 

přepočtených PP
33,0 100,0%

Průměrný věk 

pedagogického sboru
51,1

Zkratky:

#Klasifikace informací: Neveřejné



#Klasifikace informací: Neveřejné



#Klasifikace informací: Neveřejné



600016188 IČO 00601331

Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace

Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 296

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 

Dopad na druh 

školy

Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů
Poznámka

Školní exkurze Výstavní dny- zemědělská technika Velké Meziříčí 1 jednodenní SŠ   6

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)Matematické soustředění žáků 2 různí vícedenní SŠ   54

Adaptační kurz   Motivační workshop 3 různí vícedenní SŠ   72

Kulturní akce Návštěva Moravského divadla v Olomouci 3 různí jednodenní SŠ   147

EVVO SEV Sluňákov (My a klima-bude změna?) 1 jednodenní SŠ   20

Sportovně-turistický kurz Lyžařský kurz 2 různí vícedenní SŠ   58

Školní exkurze Exkurze do Televizního studia Ostrava 1 jednodenní SŠ   30

Beseda s odborníkem z oboru Wellnes den 1 jednodenní SŠ   6

Školní exkurze ZOO Ostrava, technické zázemí 1 jednodenní SŠ   20

Školní exkurze Praha, Festival zdravého životního stylu 1 jednodenní SŠ   21

Výchovné a kariérové poradenství MIELE Uničov, jazyková vybavenost ve firmě 1 půldenní SŠ   20

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)Jazykové soustředění - Aj, Čj 1 vícedenní SŠ   8 3MAS

Beseda s odborníkem z oboru Prezentiáda v anglickém jazyce 1 půldenní SŠ   19 3KČ, 4MAS

Beseda s odborníkem z oboru Prezentiáda v německém jazyce 1 půldenní SŠ   20 3KČ

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)Den ve firmách Resort Sobotín 1 jednodenní SŠ   20

Sportovně-turistický kurz Vodácký výcvikový kurz 2 vícedenní SŠ   42

Jiná (specifikujte v Názvu akce)
Příběhy bazpráví-Jeden svět na školách-

vzdělávacípořad nadace Člověk v tísni
1 půldenní SŠ   56

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)Kurz první pomoci pro žáky 1 půldenní SŠ   74

EVVO Ukliďme si Česko 1 půldenní SŠ   30

Školní exkurze Školní výlety - zajímavá místa regionu 11 různí vícedenní SŠ   242

Školní exkurze
Návštěva podniku Hedva v Rýmařově-

komentovaná prohlídka
4 různí půldenní SŠ   90

Výchovné a kariérové poradenství
Přednáška projektu E-bezpečí - kyberšikana, 

sexting a kybergrooming
2 různí půldenní SŠ   47

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)EDU BUS - mobilní polytechnická laboratoř 3 různí půldenní SŠ   54

Beseda s odborníkem z oboru 
Přednáška o VŠ systému v ČR, proces 

přijímacího řízení
1 půldenní SŠ   19

Kulturní akce Muzikohraní - hra na africké bubny 4 různí půldenní SŠ   85

Beseda s odborníkem z oboru 
Zapojení odborníka z praxe kavárna, káva, 

bourání masa, 
9 různí půldenní SŠ   50

Školní exkurze Dražba plemenných býků na farmě Jan Hořák 2 různí jednodenní SŠ   11

Školní exkurze Zemědělská prvovýroba-mléčná farma Šumvald 1 stejní jednodenní SŠ   6

Beseda s odborníkem z oboru Besada rizikové chování na domově mládeže 6 stejní půldenní SŠ   22

Beseda s odborníkem z oboru Rizika zneužívání návykových látek 5 různí půldenní SŠ   48

Beseda s odborníkem z oboru Život ve třídě, život ve škole 3 různí půldenní SŠ   45

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)
Návštěva a workshop v Městském muzeu v 

Rýmařově
3 různí jednodenní SŠ   119

Sportovně-turistický kurz Plavecký výcvik pro žáky nižššího gymnázia 4 stejní půldenní SŠ   66

Beseda s odborníkem z oboru Dentální hygiena 1 půldenní SŠ   26

Beseda s odborníkem z oboru Přednáška Jaderný reaktor- rabec letí do škol 2 různí půldenní SŠ   27

Školní exkurze Exkurze na VŠB - TU Ostrava 1 jednodenní SŠ   26

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Kroužek robotiky 16 stejní půldenní SŠ   10

#Klasifikace informací: Neveřejné



Jiná (specifikujte v Názvu akce) Kroužek deskových her 16 stejní půldenní SŠ   12

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Kroužek novinářský 22 stejní půldenní SŠ   6

Kulturní akce Výjezdy do divadel Olomouc, Opava 5 různí jednodenní SŠ   160

Školní exkurze Hedva - Český brokát 1 půldenní SŠ   24

Prevence Kurz první pomoci pro žáky 1 půldenní SŠ   24

Prevence E - bezpečí 1 půldenní SŠ   24

Prevence Dotazníkové šetření ve spolupráci UP Olomouc 1 půldenní SŠ   168

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Čtenářský kroužek 16 stejní půldenní SŠ   7

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)Lázně Karlova Studánka - den oteřených dveří 1 půldenní SŠ   7

Školní exkurze Veletrh Evolution Praha 1 jednodenní SŠ   19

Beseda s odborníkem z oboru Farma hořák - zpracování hovězího masa 1 půldenní SŠ   12

Beseda s odborníkem z oboru Pivovar Slunce 1 půldenní SŠ   14

Součet četností akcí na jedno opakování akce: 171 Průměrný počet zúčastněných na jedno opakování akce: 12,82

Zkratky: 

#Klasifikace informací: Neveřejné


